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افزایش تنوع در محصولات 
برند » iCar « چری

    برند آی کار متعلق به چری، ســرانجام از جدیدترین محصول خود، V27 در 
نمایشگاه خودرو گوانگژو رونمایی کرد. این خودرو که یک شاسی بلند بزرگ است 
و ابعادی نزدیک به لندکروزر سری ۳۰۰ دارد، به عنوان اولین محصول آی کار با قوای 
محرکه بردافزا و پرچم‌دار این برند، جایگاه ویژه‌ای دارد. آی کار V27 قرار است در 
سه ماهه اول سال ۲۰۲۶ با بازه قیمتی تخمینی ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار یوآن )معادل ۲۸ تا 
۴۲ هزار دلار( وارد بازار شود. برای مقایسه، قیمت لندکروزر ۳۰۰ در بازارهای جهانی 
از حدود ۶۵ هزار دلار آغاز می شود. این رونمایی در گوانگژو درواقع اولین نمایش 
عمومی V27 در چین اســت درحالی که پیش تر در ماه آگوست با برند iCaur در 

امارات متحده عربی پرده برداری جهانی شده بود. طراحی ظاهری آی کار V27 با 
خطوط صاف، بدنه جعبه‌ای و ظاهری عضلانی، کاملا شخصیت یک خودروی آفرودی 
را به نمایش می گذارد. در نمای جلو، یک جلوپنجره باریک در کنار چراغ های مربعی 
با نوارهای نوری دایره‌ای شــکل، چهره‌ای منحصربه فرد ایجاد کرده‌اند که البته 
بی شباهت به لندروور دیفندر نیست. این شاسی بلند در دو نسخه با طول 5.055 
میلی متر )نسخه با لاستیک زاپاس روی در عقب( و 4.909 میلی متر )نسخه با جعبه 
کوچک(، عرض 1.976 میلی متر و ارتفاع 1.855 میلی متر )1.894 میلی متر با 

باربند( عرضه خواهد شد و فاصله محوری آن ۲٬۹۱۰ میلی متر است.  

 شــرایط حاکم بــر صنعت 
خودرو ایران به گونه‌ای اســت 
که نور رســتگاری در ناصیه آن 
دیده نمی شود؛ زیرا از هر طرف 
محاط در مشکلات بزرگی مانند: 
تورم بیش از حد نیروی انسانی، 
عقب مانــدگی تکنولوژیــک و 

... است.
در چنین شــرایطی مسئولان 
صنعتی ما به جــای اندیشیدن 
به هدف های توســعه و راه های 
رسیدن به آن درباره موضوعاتی فکر می کنند که می بایســت حداقل 
از ربع قرن پیش بــه آن می پرداختند و حالا دیگر شــاید خیلی دیر و 

بی‌فایده است. 
به عنــوان مثال امروز دیگــر تدوین و اجرای طرح هــایی مانند تولید 
موتور خودرو با اســتاندارد »یورو-5« چندان مفید فایده نیست و تنها 
نشانگر آن است که ما با توسعه صنعت خودرو جهان فاصله زیاد داریم و 
فرزند زمان خود نیستیم. به این معنا که صنعت خودرو جهان به دلایل 
زیست محیطی و جلوگیری از نابودی کره زمین تا سال 2030 قرار است 
تولید انواع خودرو با موتور احتراق‌داخلی را به شدت کاهش داده و یا آن 

را به صفر برساند و تمهیدات لازم را هم اندیشیده است.
ولی ما در ایران هنوز نتوانســته‌ایم مساله واردات جهت پاسخگویی به 
بخشی از نیــاز بازار داخلی را حل کنیم! زیرا گاهی مانند اوایل پیروزی 
انقلاب اسلامی در تعیین تعرفه راه افراط در پیش می‌‌گیریم و خودرو را 
به چشم یک کالای لوکس نگاه کرده و برای واردات آن تعرفه شگفتی‌آور 
تــا 300 درصد را توصیه و وضــع می کنیم و زمانی هــم راه تفریط را 
برمی گزینیم و آن قــدر میزان حقوق گمرکی واردات خودرو را کاهش 
می‌دهیم تا مثلا به 4 درصد برسد!! و برای هریک هم استدلال های خاصی 
ارائه می‌دهیم. اگر این گونه افراط و تفریط را بررسی دقیق کنیم به یک 
دلیل عمده می‌رسیم که همان نداشتن راهبرد و استراتژی جامع و مدون 

چرا افراط و تفریط!؟

 تصادفات رانندگی یــکی از عوامل اصلی 
تحمیــل هزینه های مالی و جــانی به جامعه 
است. با افزایش سفرهای بین شهری و ترافیک 
جاده‌ای، اهمیت بررسی پوشش بیمه خودرو در 
مواجهه با ریسک های مختلف، به‌ویژه پرداخت 
دیه و برخورد با حیوانات جاده‌ای بیش از پیش 
آشکار می شود. تحلیل دقیق قوانین و داده های 
اخیر نشــان می‌دهد آگاهی از جزئیات بیمه 
می تواند بار اقتصــادی و حقوقی این حوادث 
را به طور محسوسی کاهش دهد و رانندگان را 
در مواجهه با حوادث غیرمترقبه توانمند سازد. 
علی وثوق، کارشــناس حوزه بیمه خودرو، در 
گفت‌وگو بــا »دنیای خودرو« با تاکید بر تمایز 
پوشش های بیمه اظهار داشت: »بیمه شخص 
ثالث مسئول پرداخت خســارت های بدنی و 
مالی واردشده به اشخاص ثالث است و میزان 
تعهدات مالی و جانی آن بر اســاس نرخ دیه و 

سقف های قانونی تعیین می شود.«
به گفتــه او، براســاس قانون بیمــه اجباری 
خسارات وارد شــده به شخص ثالث، خسارت 
بدنی شامل دیه و هزینه درمان و خسارت مالی 
به اموال اشخاص ثالث است که بیمه گر موظف 

به پرداخت آن در چارچوب قانون می باشد.

وی افزود: »برخــورد با حیوانات در تصادفات، 
اگرچه از نظر منطق خسارتی مشابه برخورد 
با اجسام متحرک دارد، معمولا تحت پوشش 
بیمه شــخص ثالث قرار نمی‌گیــرد. برای 
جبران خســارت های مالی خودرو باید بیمه 

بدنه فعال باشد.«
او گفت: »بیمه بدنه شامل پوشش های اصلی و 
اضافی است که خسارت‌های ناشی از برخورد 
با اجسام ثابت یا متحرک، سرقت، آتش سوزی 
و ســایر خطرات را جبران می کند و می تواند 
ظرفیت جبران هزینه های ناشی از برخورد با 

حیوانات را نیز فراهم آورد.«
وثوق تصریح کرد: »اطــلاع دقیق از جزئیات 
قــرارداد و محدودیت‌های مــکانی و زمانی 
پوشــش، به‌ویــژه بــرای راننــدگانی که در 
مسیرهای روستایی یا مناطق حیوان‌خیز سفر 

می کنند، ضروری است.«
به گفتــه وی، داده هــای آمــاری داخلی و 
بین‌المللی نشــان می‌دهد تعــداد تصادفات 
با حیوانات در چند ســال اخیر رشــد داشته 
و هزینه جبران خســارت‌های نــاشی از آن تا 
۲۰ درصد افزایش یافته اســت، کــه این امر 
اهمیت بیمه های بدنه و پوشش های تکمیلی 

را برجسته می کند.
این کارشــناس بیمــه در توضیــح جزئیات 
حقوقی افزود: »ســقف تعهــدات بیمه گر در 
بیمه شخص ثالث بر اســاس نرخ دیه تعیین 
می شود و قانون گذار اصلاحاتی برای جلوگیری 

از برداشت های ناصحیح ارائه کرده است؛ به این 
معنی که ســقف تعهد بیمه گر صرفا حد تعهد 
شرکت بیمه اســت و مقصر حادثه در صورت 

لزوم باید مازاد خسارت را جبران کند.«
وثوق با اشــاره به تجربه عملی شــرکت های 
بیمه خاطرنشان کرد: »ترکیب بیمه شخص 
ثالث و بیمه بدنه به همراه افزودن پوشش‌های 
تکمیــلی، نقش موثری در کاهش ریســک و 
هزینه اقتصــادی راننــدگان دارد. داده های 
آماری نشان می‌دهد رانندگانی که بیمه جامع 
دارند، حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد هزینه های ناشی 
از تصادف های جــاده‌ای و برخورد با حیوانات 
را جبــران می کنند، در حالی کــه رانندگانی 
که فقط بیمه شــخص ثالث دارنــد، بار مالی 

قابل توجهی را شخصا تحمل می کنند.«
او هشدار داد: »آگاهی از محتوای قرارداد بیمه، 
انتخاب پوشــش مناســب و توجه به شرایط 
قانونی، کلید مدیریت موثر ریسک در حوادث 
دیه و برخورد با حیوانات است. این اقدامات نه 
تنها هزینه های مالی را کاهش می‌دهد بلکه از 
بروز اختلافات حقوقی بین بیمه‌گذار و شرکت 
بیمه جلوگیری کرده و امنیت روانی و اقتصادی 

رانندگان را افزایش می‌دهد.«
وی در پایان افزود: »ســرمایه گذاری بر بیمه 
جامع، به‌ویژه برای خودروهــای با ارزش بالا 
و راننــدگان فعــال در مسیرهــای پرتردد و 
مناطق حیوان‌خیز، به طور مستقیم با کاهش 

آسیب های مالی و اجتماعی رابطه دارد.«

یک کارشناس بیمه در گفت‌وگو با »دنیای خودرو« :

بیمه خودرو باید از هر نظر جامع باشد و ادامه کار به صورت روزمره‌گی و سلیقه‌ای است. شاید به همین دلیل 
است که کارشناسان اعتقاد دارند: 

مهم ترین الزامات توسعه در صنعت خودرو را می‌توان شامل: تولید در 
مقیــاس انبوه، برخورداری از بازار بزرگ داخلی و امکان دســتیابی به 
بازار صادراتی و نیز برخورداری از تکنولوژی پیشــرفته و به‌روز آن هم 
به طور مستمر دانست که امکان دسترسی به همه آن ها به شرط تدوین 
استراتژی و راهبرد جامع و اجرای آن با عنایت به توانمندی های صنعتی 
کشور در داخل وجود دارد و تنها کمبود ما در این زمینه اراده لازم برای 

صرف فعل »خواستن« است. 
فرجام سخن این که: مسئولان سیاســت‌گزار صنعتی ما باید از اتخاذ 
تصمیمات مبتنی بر افــراط و تفریط بپرهیزند؛ به‌ویــژه در این زمان 
حساس که بحث حقوق گمرکی واردات خودرو تا 4 درصد در مجلس 

شورای اسلامی مطرح است. 
بارها نوشــته‌ایم و گفته‌ایــم در این گونه موارد بایــد از تجارب مفید 
کشورهای دیگر بهره بگیریم و راه درستی را انتخاب و اجرایی کنیم تا 

الزاما نسراییم و نخوانیم: 
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رئیس شورای سیاستگزاری
توسعه از نوع و شکل پایدار

اندرین صنعت ننشسته به بار

کره و مالزی و کشــور چین
که چون ما بوده‌اند روز نخستین

ز ایران گوی سبقت را ربودند
چه خودروها به ما صادر نمودند

اگر این شیوه هـــا یابد ادامه
مــدیران را بــود این، کارنامه

به‌زودی کشور بحرین و افغان
به جــای سـوئد و ژاپن و آلمان

بیایند دردشان درمان نمایند
ره دشوارشان آســـان نمایند

m.dorkhosh@autoworld.ir
مهری درخوش
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ارزان سازی تویوتا 
»راوفور« برای بازار چین

    پس از معرفی و عرضه نســل جدید تویوتا راوفور در بازارهای جهانی، حالا نوبت به 
نسخه های بازار چین رسیده است. این خودرو برای بازار چین توسط دو جوینت‌ونچر گک 
تویوتا با نام وایلدلندر و فاو-تویوتا با همان نام اصلی راوفور تولید می شود. این نسخه ها 
که در ظاهر تفاوت هایی با یکدیگر دارند، با بهره مندی از نمایشگر بسیار بزرگ تر، امکان 
سفارش پیشرانه بنزینی غیرهیبریدی و قیمتی به مراتب ارزان تر، از نسخه های جهانی 
متمایز می شوند. این دو شــاسی بلند به طور ویژه برای پاسخ به سلیقه و نیاز بازار چین 
طراحی شده‌اند. مدل وایلدلندر ظاهری ســاده تر و نزدیک به نسخه بین‌المللی راوفور 
دارد، درحالی که رافور چینی با الهام از تریم های آفرودی مانند وودلند، چهره‌ای خشن تر 

و ماجراجویانه تر به خود گرفته اســت. درحالی که تویوتا در بسیاری از بازارهای جهانی، 
راوفور را صرفا با پیشــرانه های هیبریدی عرضه می کند، خریداران چینی همچنان حق 
انتخاب دارند. در کنار دو پیشــرانه هیبریدی ۲ لیتری با ۱۹۳ اســب بخار و ۲.۵ لیتری 
چهارچرخ محرک با ۲۳۶ اسب بخار، یک موتور ۲ لیتری بنزینی خالص تنفس طبیعی با 
توان ۱۶۹ اسب بخار نیز قابل سفارش اســت. این یک مزیت بزرگ برای کسانی است که 
هنوز پیشرانه های سنتی را ترجیح می‌دهند. البته خبری از نسخه پلاگین‌هیبریدی یا مدل 
اسپرت GR Sport هم در این بازار نیست. مهم ترین برگ برنده دوقلوهای راوفور در چین، 

قیمت گذاری رقابتی آن هاست.  

حقوق گمرکی ۴ درصدی  امکان تعدیل قیمت و ارتقای کیفیت خودرو را فراهم می کند
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت و گو با »دنیای خودرو«؛

 بازار خودرو سال‌هاست درگیر نوعی ناترازی مزمن میان 
عرضه و تقاضاست؛ ناترازی‌ای که خود را در فاصله قابل 
توجه قیمت کارخانه و بازار، شکل‌گیری تقاضای سرمایه‌ای، 
کاهش قدرت انتخاب مصرف کننده و افزایش نارضایتی 
عمومی نشان داده است. در چنین شرایطی، سیاست گزاری 
در حوزه واردات خودرو همواره یکی از بحث‌برانگیزترین 
ابزارهای تنظیم گری بوده است؛ ابزاری که هر بار با تغییرات 
مقرراتی، امید به رقابتی‌تر شدن بازار را زنده کرده اما در 
مرحله اجرا با موانع متعددی روبه‌رو شــده است. اکنون 
مجلس شورای اسلامی با تعیین  حقوق گمرکی ۴ درصدی 
برای واردات خودرو در سال آینده و واگذاری اختیار تعیین 
سود بازرگانی به دولت، کوشیده است چارچوب تازه‌ای 
برای مدیریت حقــوق ورودی تعریف کند؛ چارچوبی که 
اگر با سیاســت گزاری هوشمندانه همراه شود، می تواند 
همزمان دو هدف افزایش عرضه و تعدیل قیمت را دنبال 
کند. در عین حال، تجربه سال های گذشته نشان داده است 
که فاصله میان قانون گذاری و اجرا گاه به اندازه‌ای بوده که 
اثرگذاری تصمیمات تقنینی را با تردید مواجه کرده است. 
از همین رو جهت بررسی ابعاد این تصمیم، سازوکار حقوق 
ورودی، نقش دولت در تعیین سود بازرگانی، اثر احتمالی 

آن بر قیمت و کیفیت خودرو و همچنین چالش های اجرایی 
پیش‌رو با »محمد رستمی«، سخنگوی کمیسیون صنایع و 

معادن مجلس شورای اسلامی، به گفت و گو پرداختیم؛

مجلس شــورای اســلامی حقوق گمرکی خودرو 
۴درصدی را برای سال آینده تعیین کرده است. لطفا 
توضیح دهید این تصمیم در چارچوب حقوق ورودی چه 
تغییری ایجاد می کند و چه اختیاراتی برای دولت در نظر 

گرفته شده است؟
اقدام اخیر مجلس در واقع بازتعریف یکی از اجزای حقوق ورودی 
خودرو است. همان‌طور که می‌دانید، حقوق ورودی از دو بخش 
اصلی تشکیل می شود؛ حقوق گمرکی و ســود بازرگانی. در 
مصوبه اخیر، حقوق گمرکی برای خودرو ۴ درصد تعیین شده 
است. اما ســود بازرگانی همچنان در اختیار دولت قرار دارد تا 
متناسب با شــرایط بازار، میزان عرضه داخلی، سطح تقاضا و 

سیاست های کلان اقتصادی درباره آن تصمیم‌گیری کند.
به بیان دیگر، مجلس چارچوب پایه را مشــخص کرده و ابزار 
تنظیمی ســود بازرگانی را در اختیار دولت گذاشــته است تا 
بتواند متناسب با شــرایط، آن را کاهش یا افزایش دهد. این 
انعطاف پذیری می تواند به دولت کمک کند تا سیاستی متعادل 
اتخاذ کند؛ به‌گونه‌ای که هم منافع عمومی تامین شود و هم بازار 

از حالت التهاب خارج شود.

با توجه به تجربه سال های گذشته، این پرسش مطرح 
است که آیا حقوق گمرکی به تنهایی می تواند به کاهش 

قیمت خودرو در بازار منجر شود یا این موضوع کاملا به نحوه 
تعیین سود بازرگانی وابسته است؟

قطعا نحوه تعیین سود بازرگانی نقش تعیین کننده دارد. اگر 
دولت نگاه صرفا درآمدی به این موضوع نداشته باشد و بخواهد 
از این ابزار برای تنظیم بازار استفاده کند، می تواند با کاهش سود 
بازرگانی و افزایش تیراژ واردات، هم درآمد خود را حفظ کند و 
هم به تعدیل قیمت ها کمک کند. فرض کنید واردات محدود 
و سود بازرگانی بالا باشــد؛ در این صورت ممکن است تعداد 
خودروهای وارداتی پایین بماند و اثر چندانی بر بازار نگذارد. اما 
اگر دولت با یک نگاه هوشمندانه، تعداد خودروهای وارداتی را 
به شکل معناداری افزایش دهد، حتی با سود بازرگانی کمتر، 
مجموع درآمد حاصل می‌تواند بیشــتر شود. به عبارت دیگر، 
افزایش تعداد خودروهای وارداتی می تواند کاهش نرخ سود 
بازرگانی را جبران کنــد و در عین حال، به افزایش عرضه در 
بازار منجر شود. در صورت افزایش عرضه، طبیعتا فشار قیمتی 
کاهش می یابد و فضای رقابتی شــکل می‌گیرد. این رقابت 
هم بر قیمت اثر می گذارد و هم بــر کیفیت تولیدات داخلی. 
خودروسازان داخلی در فضای رقابتی ناگزیر خواهند بود برای 
حفظ سهم بازار، کیفیت را ارتقا دهند و قیمت ها را منطقی تر 

تنظیم کنند.

برخی معتقدند مجلس شورای اسلامی در سال های 
اخیر تلاش‌های متعددی برای تسهیل واردات انجام 
داده، اما در مرحله اجرا با چالش هایی از سوی دولت یا سایر 
موانع مواجه شده اســت. اگر این بار نیز اجرای مصوبه با 

کندی یا مقاومت روبه‌رو شود، مجلس چه واکنشی خواهد 
داشت؟

واقعیت این است که امروز یکی از مهم ترین چالش های دولت، 
موضوع افزایش قیمت خــودرو و نارضایتی عمومی ناشی از 
آن اســت. تقریبا می توان گفت هیچ یک از ذی نفعان اصلی از 
وضعیت فعلی رضایت ندارند؛ نه مردم، نه تولیدکنندگان و نه 
حاکمیت. بنابراین حل مساله خودرو به یک ضرورت تبدیل 
شده است. مصوبه اخیر با هماهنگی های لازم انجام شده و انتظار 
می‌رود در مرحله اجرا نیز همراهی صورت گیرد. اگر اراده‌ای 
برای اصلاح بازار وجود داشته باشد، ابزار قانونی آن فراهم شده 
است. به نظر من، با توجه به شرایط فعلی، دولت نیز انگیزه کافی 
برای اجرای این سیاست دارد؛ چراکه ادامه وضعیت موجود به 
نفع هیچ کس نیســت. امیدواریم سال آینده، با اجرای دقیق 

این برنامه، بازار خودرو به سمت سامان یافتگی حرکت کند.

در شرایطی که تقاضای انباشته در بازار خودرو بالاست 
و بخشی از تقاضا نیز ماهیت سرمایه‌ای پیدا کرده، آیا 
صرف افزایش واردات می تواند این تقاضا را مدیریت کند 

یا نیازمند مجموعه‌ای از سیاست های مکمل هستیم؟
بدیهی است که بازار خودرو تنها با یک ابزار اصلاح نمی شود. 
امــا واردات یکی از مهم ترین ابزارها برای ایجاد تعادل در بازار 
است. وقتی عرضه محدود باشد، حتی تقاضای مصرفی نیز به 
سمت رفتارهای سرمایه‌ای سوق پیدا می کند. اگر عرضه به 
اندازه کافی افزایش یابد و فاصله قیمت کارخانه و بازار کاهش 
پیدا کند، انگیزه های ســفته بازانه نیز کم‌رنگ تر خواهد شد. 

البته سیاســت های مکمل مانند اصلاح نظام قیمت‌گذاری، 
بهبود بهره‌وری در تولید داخلی، شفافیت در فروش و نظارت 
دقیق بر زنجیره توزیع نیز ضروری است. اما در مجموع، برای 
تعدیل قیمت و افزایش کیفیت، چاره‌ای جز ایجاد فضای رقابتی 

وجود ندارد و واردات می تواند موتور محرک این رقابت باشد.

به عنوان پرسش پایانی، چه توصیه‌ای به وزیر صمت 
و خودروســازان در زمینه قیمت گذاری و کیفیت 

محصولات دارید؟
صنعت خودرو سهم قابل توجهی در اقتصاد کشور دارد و یکی 
از بنگاه های بزرگ تولیدی محسوب می شود. طبیعی است که 
وزارت صنعت مســئولیت مهمی در این حوزه بر عهده دارد. 
توصیه ما این است که نگاه بلندمدت و رقابتی بر این صنعت 
حاکم شود. برای تعدیل قیمت و افزایش کیفیت، باید رقابت 

را به رسمیت شناخت. 
واردات ممکن است خروج ارز به همراه داشته باشد، اما در مقابل 
می تواند رضایت مصرف کننده را افزایش دهد و صنعت داخلی 
را به سمت بهره‌وری بیشتر سوق دهد. رضایت مردم باید در 
کانون تصمیم‌گیری ها قرار گیرد. در کنار مصوبه اخیر، پیشنهاد 
دیگری نیز در حوزه خودرو در حال بررسی است که اگر مورد 
توجه نمایندگان قرار گیرد، می تواند اثرگذاری بیشتری بر بازار 
داشته باشد. جزئیات این پیشنهاد به‌زودی مطرح خواهد شد. 
امیدواریم مجموعه این اقدامات، به اصلاح ساختار بازار خودرو 
و بازگشت آرامش به یکی از حساس ترین بخش های اقتصادی 

کشور منجر شود.

o.mohammadi@autoworld.ir

امید محمدی

اگر دولت با یک نگاه هوشمندانه، تعداد خودروهای وارداتی را به شکل معناداری افزایش دهد، حتی با سود بازرگانی کمتر، مجموع درآمد حاصل می تواند بیشتر شود



اطلاعیه ایران خودرو درخصوص طرح فروش اینترنتی محصولات؛

تداوم ثبت نام متقاضیان جوانی جمعیت و خودروهای فرسوده

امیرحسن کاکایی 
 کارشناس صنعت خودرو

قائم مقام مدیرعامل 
در امور شرکت های تولیدی و 

تامین منصوب شد

تقویت تیم مدیریتی سایپا در مسیر 
تامین پایدار تولید و عبور از چالش ها؛

تغییر نرخ ارز عامل افزایش 
اخیر قیمت خودرو

   به گزارش ســایپانیوز، بــه منظور 
تقویت تیم راهبری و افزایش بهره‌وری، 
تولید، تامین و تحویل و همچنین اجرای 
راهکارهــای عملیــاتی، چنــد تغییر و 
ترمیم در ترکیب مدیریت ارشــد گروه 

خودروسازی سایپا انجام شد.
بر این اســاس با حکم عــلی شیخ‌زاده 
مدیرعامل گروه خودروســازی ســایپا، 
شهرام صالحی که پیش از این مدیرعامل 
شرکت سازه گستر بود، به عنوان قائم مقام 
مدیرعامل در امور شرکت های تولیدی و 
تامین گروه خودروسازی سایپا منصوب 
شــد. صالحی با بیش از 28 سال سابقه 
فعالیــت در صنعت خــودرو، از مدیران 
باســابقه و متخصص این حوزه به شمار 

می‌رود و در زمینه هــای برنامه‌ریزی و 
اســتراتژی تامین و تولید، لجســتیک، 
خدمات پس از فروش و مدیریت زنجیره 
تامین سوابق اجرایی گسترده‌ای هم در 

ایران خودرو و هم در سایپا دارد.
همچنین بــا ایــن انتصاب، محســن 
دســتخوش جوان به عنوان مدیرعامل 
جدید شرکت سازه گســتر معرفی شد. 
وی پیــش از ایــن معاون خریــد گروه 
خودروســازی ســایپا بوده و از مدیران 
دارای تجربه و با سابقه موثر در حوزه های 
تامین و بازرگانی صنعت خودرو محسوب 

می شود.
لازم به ذکر است که وی در کارنامه خود 
معاون خرید گروه صنعتی ایران خودرو، 
مدیرعامل و نایب رئیــس هیات مدیره 
شرکت بازرگانی پترو اکسیر کیش وابسته 
به شرکت بازرگانی پتروشیمی pcc و ... 

را داشته است.
در ادامــه ایــن تغییــرات، محمدرضا 
زندی منــش، معاون بازرگانی شــرکت 
پارس خودرو نیز به عنوان معاون جدید 
خرید گروه خودروسازی سایپا منصوب 
شــد. وی نیز از مدیران باسابقه در حوزه 
بازرگانی و زنجیره تامین صنعت خودرو 
به شــمار می‌رود که سوابق اجرایی قابل 

توجهی در این حوزه دارد.
همچنیــن در این مراســم، از زحمات 
شایسته یوســف طوقانی، مشاور و مدیر 
حوزه مدیرعامل، تقدیر و محسن صمدی 
مرزونی مشــاور مدیرعامل گروه سایپا 
در امور دفاتر و شــرکت‌های خارجی، به 
عنوان جایگزین وی معرفی و معارفه شد

     افزایش رسمی قیمت خودرو اتفاقی 
بود که از قبل قابل پیش‌بینی بود، هفته 
گذشته هم اعلام شــده بود و فقط زمان 
اجرای آن کمی جابه جا شد. اجرای طرح 
یکسان ســازی تالارهای ارزی در مرکز 
مبادله سبب شد تا قیمت حواله ارز برای 
تامیــن واردات افزایش یابــد، این اقدام 
سبب افزایش نرخ تامین کالاهای صنعتی 
شــد زیرا نرخ ارز در تالار اول حدود ۷۰ 
هزار تومان بود، که به حدود ۱۲۵ تا ۱۳۵ 
هزار تومان افزایش یافت و به این ترتیب 
تولیدکنندگان مجبور هستند مواد اولیه 
را گرانتر از گذشته تهیه کنند. در زمانی 
که نــرخ ارز افزایش می‌یابد، کالای ثابت 
باید با هزینه‌ای بسیــار بالاتر خریداری 
شــود و در این میان کالاهایی که به طور 
مستقیم به ارز وابسته هستند، بیشترین 

تاثیر را از شرایط جدید می پذیرند. 
البته خودروســازانی مانند ایران خودرو 
و ســایپا بخــشی از قطعــات خــود را 
میــزان  و  کرده‌انــد  داخلی ســازی 
داخلی سازی آن ها معمولا بین ۴۰ تا ۶۰ 
درصد است. به همین دلیل، خودروهایی 
کــه وابســتگی ارزی بیشــتری دارند، 
افزایش قیمت بالاتری را تجربه کرده‌اند و 
آن هایی که داخلی سازی بیشتری دارند، 
کمتر تحت تاثیر قرار گرفته‌اند؛ هرچند 
برخی اقــلام داخلی هم هنــوز افزایش 
قیمت خود را نشــان نداده‌اند. نکته مهم 
این اســت که حتی مــواد اولیه‌ای مثل 
فولاد که در داخل کشور تولید می شود، 
در بورس کالا بر اســاس نرخ ارز رسمی 
صنعتی قیمت گذاری می شود بنابراین به 
محض این که دولت اعلام می کند مبنای 
قیمت گذاری ارز به تالار دوم منتقل شده، 
در همــان لحظه قیمت ها بــالا می‌رود، 
حتی اگر معامله‌ای در همان لحظه انجام 
نشــود، فردای آن روز معاملات با قیمت 
جدید صــورت می‌گیــرد. موضوع مهم 
دیگری که کمتر به آن توجه می شــود، 
هزینه های پنهان و ناگهانی‌ اســت که به 
خودروسازان تحمیل شده است، امسال 
به‌ویژه در تخصیص ارز تاخیرهای بسیار 
طولانی وجود داشــت؛ در برخی موارد 
تــا ۲۵۰ روز این تخصیص هــا به طول 
می‌انجامیــد هرچند این مســاله فقط 
مختص خودروسازان نبود و قطعه سازان 
و ســایر صنایع را هم درگیــر کرده بود. 
گمــرکات بــرای جلوگیــری از توقف 
تولیــد، اجــازه می‌دادند تــا ۹۰ درصد 
قطعات به صورت امانی وارد کشور شود و 
مستقیما به خط تولید برود. از سویی، تا به 
امروز، قیمت گذاری دستوری در مجموع 
حــدود ۳۰۰ هزار میلیــارد تومان زیان 
رســمی به ایران خودرو و سایپا تحمیل 

کرده است.  

خبر
News

نگاه
View

تیپ با پرستیژ از 
جنسیس »جی70«

    جنسیس، برند لوکس هیوندای، در نمایشــگاه خــودروی لس آنجلس از 
نسخه‌ای جدید و انحصاری برای سدان اسپرت خود با نام G70 پرستیژ گرافیت 
رونمایی کرد. این تریم که منحصرا برای بازار آمریکای شــمالی طراحی شده، 
 ،V6 با ترکیبی از رنگ های منحصربه فرد، کابین چشم نواز و پیشرانه قدرتمند
تلاش می کند تا رقیب سرسخت ب‌ام‌و سری ۳ را دوباره در کانون توجه قرار دهد. 
این مدل جدید با هدف ارائه عناصر طراحی جســورانه همراه با تجربه رانندگی 
سطح بالا به بازار عرضه می‌شود. تمرکز اصلی در این نسخه بر ایجاد تمایز ظاهری 
و حسی لوکس تر بوده است. در بخش بیرونی، G70 پرستیژ گرافیت با یک رنگ 

انحصاری به نام آبی سِِرس یا خاکستری واتنا عرضه می‌شود. این رنگ با جزئیات 
تیره مانند قاب مشکی آینه ها، تزئینات کروم دودی و رینگ های ۱۹ اینچی تیره 
تکمیل شده است که در پشت آن ها، کالیپرهای ترمز مشکی‌رنگ برمبو خودنمایی 
می کنند. صندوق عقب برقی نیز یکی دیگر از ویژگی های استاندارد این تریم است؛ 
اما نقطه اوج طراحی این نسخه، فضای داخلی آن است. کابین با چرم ناپای آبی 
اولترامارین پوشیده شده که تضاد رنگی چشمگیری با دوخت ها و کمربندهای 
ایمنی نارنجی‌رنگ ایجاد می کند. پوشش سقف از جیر میکروفیبر ساخته شده 

و یک نمایشگر دیجیتال ۱۲.۳ اینچی سه بعدی پشت فرمان قرار گرفته است.  

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس
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پیشبرد پروژه‌های توسعه‌ای 
در ایران خودرو و صفر شدن تعهدات معوق

مدیرعامل ایران خودرو در افتتاحیه ممیزی سیستم های مدیریتی مطرح کرد؛

    شرکت ایران خودرو اعلام کرد ظرفیت سهمیه عادی طرح فروش اینترنتی این 
شرکت در این مرحله تکمیل شده است. به گفته این شرکت، ثبت نام از سهمیه طرح 
جوانی جمعیت و جایگزینی خودروهای فرسوده همچنان تا ساعت ۲۴ امروز ادامه 
دارد. براساس این اطلاعیه، در صورت وجود ظرفیت باقیمانده از طرح های فوق، فردا 
ساعت ۱۰ صبح سایت فروش برای عموم )فارغ از نوع سهمیه( مجددا باز خواهد شد

فروش اینترنتی ایران خودرو از ساعت ۱۰ صبح امروز از طریق سامانه esale.ikco.ir آغاز 
شده است، که متقاضیان خرید خودرو در طرح جوانی جمعیت و جایگزینی خودروهای 

فرسوده می توانند تا ساعت ۲۴ امروز ثبت نام کنند.
افرادی که در روش بدون قرعه کشی موفق به خرید شده‌اند در فرآیند اولویت بندی، 

شرکت داده نخواهند شد.

 ایکوپرس: جلســه افتتاحیــه ممیــزی مراقبتی 
سیستم های مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی و مدیریت 
محیط زیســت ایران خــودرو، در حالی برگزار شــد که 
مدیرعامل این شرکت کاهش قابل توجه تعهدات، تمرکز 
جدی بر ارتقای کیفیت و پیشــبرد پروژه های توســعه 
محصول را از اهم فعالیت های سال جاری یاد کرد و گفت: 
»مسیر جدید شرکت بر کیفیت، توسعه محصول و تبدیل 

استانداردها به فرهنگ سازمانی« استوار است.
در این نشست، عادل پیرمحمدی، مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو با اشاره به شــرایط یک سال گذشته گفت: 
»تقریبا همین ایام سال قبل، مجموع تعهدات ایران خودرو 
به مشتریان حدود ۲۴۰ هزار دستگاه بود. این عدد اکنون 

به ۴۷ هزار و ۶۰۰ دستگاه رسیده است.«
 وی افزود:»از میان این ۲۴۰ هزار دستگاه، حدود ۳۷ هزار 
دستگاه موعد تحویل شان سررسید شده و در برخی موارد 

تا سه یا چهار ماه تاخیر ایجاد شده بود.«
 پیرمحمدی تاکید کرد: »۳۷هزار دســتگاه تعهد معوق 
شــرکت اکنون به صفر رسیده و حــتی در دی و بهمن 
مواردی وجود داشته که خودروهای موعد بهمن و اسفند، 

زودتر تحویل شده‌اند«.
 او گفت: »ایران خودرو زمانی می تواند ســربلند باشد که 
در کیفیت موفق باشد و این موضوع را به صورت عملی در 

هیات مدیره پیگیری می‌کنیم.«
 مدیرعامل ایران خودرو در ادامه به فروش اینترنتی بدون 
قرعه کشی با تحویل یک‌ماهه اشاره کرد و آن را اقدامی در 

راستای تنظیم بازار دانست.
 

 گواهینامه ها زمانی معنا دارند که به فرهنگ کاری 
تبدیل شوند

 او بخــش مهمی از ســخنانش را به مفهــوم »فرهنگ 
ســازمانی« اختصاص داد و گفت: »دریافت گواهینامه ها 
و ســرتیفیکیت ها امر باارزشی اســت؛ اما زمانی برای ما 

معنادارتر می شــود که عملکرد ما با رضایت مشتریانمان 
همراه شــود. الزامات این گواهینانه هــا در عمل باید به 
فرهنگ کاری تبدیل شده باشد. به گفته وی، بسیاری از 
استانداردها حاصل شناسایی ریسک ها یا وقوع حوادث در 
گذشته‌اند که به مرور به رویه کاری و سپس به استاندارد 

مدون تبدیل شده‌اند و امروز بهره برداری می شوند.«
 مدیرعامل ایران خودرو خاطرنشــان کــرد: »ما زمانی 
یک گواهینامه می‌گیریم کــه آن الزام تبدیل به فرهنگ 

سازمانی شده باشد.«
 پیرمحمدی با تاکیــد بر این که ایران خودرو با توســعه 
محصول زنده است، به پروژه های در دست اجرا اشاره کرد 
و گفت:» چند برنامه به صورت هم‌زمان در حال پیشرفت 
است. از جمله یک محصول جدید در سایت خراسان)سفیر 

R7( که تولیدات ابتدایی آن آغاز شده، پلتفرم جدیدی با 
نام »انووی« در تهران که مراحل مقدماتی را طی کرده و 
آماده ورود به تولید انبوه است و خودروی »شوال ۲« که 

برای تولید سال آینده آماده سازی می شود.«
 به گفته وی، ۲۰۷ فیس‌لیفت نیز از اواسط سال آینده وارد 
تولید خواهد شد و اکنون در مرحله قالب سازی قرار دارد

 پیرمحمدی توضیح داد: »تمــام اصلاحات و پروژه های 
جاری بر اســاس روش QFD و با دریافت مستقیم صدای 
مشــتری انجام می شــود. یعنی نظرســنجی ها به زبان 
مهندسی ترجمه و به واحد تحقیقات و مهندسی منتقل 
می شوند. نمونه این مسیر در پروژه ۲۰۷ جدید طی شده 

است.«
 وی همچنین با اشــاره به توسعه نســخه توربوشارژ تارا 
گفت، تولید این محصول آغاز شده و هدف، رساندن تیراژ 

به روزانه ۲۰۰ دستگاه است.
 مدیرعامــل ایران خــودرو در ادامه به پــروژه گیربکس 
اتوماتیک DCT در شــرکت نیرومحرکه اشاره کرد و ابراز 
امیدواری کرد که تــارا هیبریدی که خودرویی با مصرف 
ســوخت کمتر از ۵ لیتر در صد کیلومتر اســت، تا پایان 

شهریور سال آینده به تولید انبوه برسد.
 مدیرعامل ایران خودرو در بخش دیگری از ســخنانش 
به چالش های ســال جاری همچون حادثه بندرعباس، 
جنگ ۱۲ روزه و ناترازی انــرژی که تولید را در مقاطعی 
با محدودیت مواجه کرد پرداخت و گفت: »شــرکت در 
تابســتان با تولید روزانه حدود ۲۸ مــگاوات برق تلاش 
کرده بخشی از نیاز خود را تامیــن کند و همزمان پروژه 
۱۰ مگاواتی انرژی خورشیدی را نیز آغاز کرده اســت تا 
وابســتگی به شــبکه برق منطقه‌ای کاهش یابد و تولید 

پایدار تضمین شود.«
 در این نشست همچنین ســرژیک صادقی، ممیز ارشد 
سیســتم های مدیریت کیفیت، ایمنی و بهداشت شغلی 
و محیط‌زیست، توضیحاتی درباره روند ممیزی ارائه کرد

نوربالا

۲۰۷ فیس‌لیفت نیز از 
اواسط سال آینده وارد تولید 
خواهد شد و اکنون در مرحله 

قالب سازی قرار دارد.
 تمام اصلاحات و پروژه های 

جاری بر اساس روش QFD و با 
دریافت مستقیم صدای مشتری 
انجام می شود. به واحد تحقیقات 

و مهندسی منتقل می شوند. 
نمونه این مسیر در پروژه ۲۰۷ 

جدید طی شده است



5
    شاسی بلند برقی جدید لیپ موتور A10 با برد ۵۰۰ کیلومتر و قیمت زیر ۱۵ هزار 
دلار، رقیبی جدی برای رقبا در بازار چین و حتی اروپا خواهد بود. لیپ‌موتور که تحت 
حمایت استلانتیس است، در نمایشــگاه خودروی گوانگژو از جدیدترین محصول 
خود، شاسی بلند برقی و کوچک A10 رونمایی کرده اســت. این خودروی برقی با 
مشــخصات فنی قابل توجه از جمله برد حرکتی ۵۰۰ کیلومتر و بهره‌گیری از تراشه 
قدرتمند اسنپ‌دراگون 8295P، با قیمتی کمتر از ۱۰۰ هزار یوآن معادل ۱۴ هزار دلار 
به بازار عرضه خواهد شد تا مستقیما به رقابت با محصول پرفروش بی‌وای‌دی یعنی آتو 
۲ بپردازد. این کراس‌اوور کوچک قرار است به عنوان یک مدل اقتصادی و پیشرفته، 

ســهم قابل توجهی از بازار را به خود اختصاص دهد و با توجه به حمایت استلانتیس، 
امکان عرضه آن در اروپا هم وجود دارد. لیپ موتور A10 با یک بار شارژ کامل می‌تواند 
مسافتی تا ۵۰۰ کیلومتر )بر اســاس استاندارد CLTC( را طی کند. یکی از نقاط قوت 
این خودرو، سرعت شــارژ بالای آن است؛ باتری A10 قادر است در تنها ۱۶ دقیقه از 
۳۰ به ۸۰ درصد شارژ شود که انرژی لازم برای پیمودن ۲۵۰ کیلومتر را فراهم می کند. 
همان طور که اشاره شد، سیستم اطلاعات و سرگرمی این خودرو از پردازنده قدرتمند 
کوالکام اسنپ‌دراگون 8294P بهره می برد و برای سیستم های دستیار راننده نیز از 

تراشه اسنپ‌دراگون ۸۶۵۰ استفاده شده است. 

تاکید »لیپ موتور« 
بر گسترش برقی های 

اقتصادی 

شر شرفلا فلا
FLASHER
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  مدیر ســتاد نوســازی ناوگان حمل‌ونقل ایدرو با تشریح 
عملکرد طرح اسقاط خودروهای فرسوده اعلام کرد: »از سال 
۱۳۸۶ تاکنون حدود دو میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه خودروی 
فرســوده از رده خارج و جایگزین شده است.« وی همچنین 
گفت: »در این طرح، به طور کلی تولیدکنندگان، واردکنندگان، 
مراکز اسقاط، صندوق حمایت از صنایع پیشرفته، سهامداران 

و بانک ها به عنوان عوامل تامین مالی ایفای نقش می کنند.«

اسقاط ۲.۶ میلیون خودروی 
فرسوده طی ۱۸ سال

شد؟ شد؟چی  چی 

آمار خودروهای فرسوده

چرا؟چرا؟

تعیین تکلیف نوسازی تاکسی ها 
و موتورسیکلت‌های فرسوده

چی؟ چی؟برای  برای 

  نمایندگان در جلسه علنی نوبت عصر روز شنبه 
قوه مقننه و در جریان بــررسی الزامات منابع لایحه 
بودجه ســال 1405 کل کشــور، حقــوق گمرکی 
خودرو را به میزان 4 درصد تعیین کردند. همچنین 
نمایندگان میزان تخفیف حقوق ورودی تبدیل پلاک 

خودروهای مناطق آزاد به پلاک ملی را به میزان 20 درصد مشخص کردند.  از سوی دیگر، 
ابلاغیه گمرک در رابطه با تعیین حقوق ورودی واردات خودروی سواری شخصی ایرانیان 
مقیم خارج از کشور توسط مدیرکل دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد

   با توجه به تصویب مجلس و بر اســاس بند »ر« 
تبصره ۱ قانــون بودجه ۱۴۰۴ کل کشــور، بانک 
مرکزی مکلف شده اســت حداقل دو میلیارد یورو 
از محل منابع پیش‌بینی شده در قانون برنامه هفتم 
پیشرفت یا ســایر منابع مورد تایید را برای واردات 

خودروی ســواری نو و کارکرده )حداکثر پنج سال ساخت( اختصاص دهد. نکته مهم در 
این حکم، الزام به توزیع فصلی ارز است؛ به گونه‌ای که در هر فصل سال، حداقل ۲۰ درصد 

از این منابع باید تخصیص یابد.  

  عضو هیات رئیســه کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، از تفاهم دولت و مجلس برای کاهش ســود 
بــازرگانی واردات خودرو خبر داد که قرار اســت تا 
پایان ســال در هیات وزیران مصوب شود. مصطفی 
پوردهقان در تشــریح جزئیات مصوبه مجلس برای 

ساماندهی بازار خودرو، گفت: »سال گذشته مجلس تعرفه واردات خودروهای تا ۱۵۰۰ 
سی‌سی را کاهش داد و از ۱۰۰ به ۴۰ درصد و در برخی کلاس ها نیز تا ۲۰ درصد رساند.« 

 مجلس حقوق گمرکی خودرو را
4 درصد تعیین کرد

تصمیم تازه مجلس برای بازار خودرو؛ 
آیا واردات جان می‌گیرد؟

تفاهم دولت و مجلس برای کاهش سود 
بازرگانی واردات خودرو

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه‌هاویژه‌ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

درآمد »مرسدس بنز« نصف شد
 حاضر جواب: وقتی خبر رسید درآمد مرســدس بنز 
نصف شده، بعضی ها در بازار خودروی ما با نگرانی گفتند: 
»نکند اینجا هم نصف شــود؟« البته منظورشان قیمت 
نبود؛ منظورشان اختلاف قیمت بود! چون در این جا اگر 
چیزی نصف شود، معمولا شایعه است نه واقعیت. در اروپا 
وقتی درآمد خودروساز کم می شود، جلسه می‌گذارند، 

نمودار می کشند، تحلیل 
می کنند کــه چرا تقاضا 
کم شده، بازار اشباع شده 
یا فنــاوری تغییر کرده. 
در این جا اگر فروش کم 

شود، اولین سوال این اســت: »طرح فروش فوق‌العاده 
کی می آید؟« اما کاهش درآمد یک خودروســاز بزرگ 
جهانی یعنی صنعت خودرو دیگر آن ماشین چاپ پول 
سابق نیست. رقابت شدید شده، مقررات محیط‌زیستی 
سخت تر شــده، مشــتری هم دیگر فقط به ستاره روی 
کاپوت نگاه نمی کند؛ به مصرف سوخت، فناوری، خدمات 
و حتی نرم‌افزار هم توجه دارد. خلاصه این که دنیا به سمت 

بهره‌وری می‌رود، ما هم به سمت ثبت نام.

۱.۵ میلیون متقاضی در ۴۸ ساعت؛ وقتی شکاف قیمت، 
بازار خودرو را ملتهب می کند

 حاضر جــواب: در کمتــر از دو روز، ۱.۵ میلیــون 
نفر ثبت نــام کردند. اگر این عــدد را به جمعیت بعضی 
کشــورهای اروپایی مقایســه کنیم، می شود گفت یک 
کشور کوچک تصمیم گرفته خودرو بخرد! البته همه این 
۱.۵ میلیون نفر نیاز فوری به خودرو نداشتند. بعضی‌ها 
خودرو دارند، بعضی ها دو تــا دارند، بعضی ها پارکینگ 

ندارند، اما همه یک چیز 
ماشین حســاب.  دارند: 
وقــتی اختــلاف قیمت 
کارخانه و بازار به حدی 
می‌رسد که از سود بعضی 

کسب‌وکارها بیشتر است، طبیعی است که ثبت نام تبدیل 
به یک »رویداد اقتصادی« شــود. در چنین شــرایطی 
خودرو دیگر فقــط وسیله حمل‌ونقل نیســت؛ تبدیل 
می شود به جدول اکسل چهارچرخ. در کشورهای دیگر 
مردم برای خرید خودرو وام می‌گیرند تا رفت‌وآمدشان 
راحت تر شود. این جا بعضی ها ثبت نام می کنند تا بازدهی 
سرمایه شان بهتر شــود. تفاوت فرهنگی نیست؛ تفاوت 

ساختار قیمتی است.

مجوز رشــد قیمت خودرو بعد از هیاهوی دو هفته‌ای 
صادر شد

 حاضر جواب: دو هفته بحث، تحلیل، گمانه‌زنی و در 
نهایت مجوز افزایش قیمت.

بازار خودرو در این دو هفته شبیه مسابقه دوی امدادی 
بود؛ هر روز یک خبر را به خبر بعدی می‌داد.

وقتی مجوز صادر شــد، بعضی ها گفتند »بالاخره تکلیف 
روشن شــد«. بعضی دیگر گفتند »حالا دوباره بازار منتظر 

مرحله بعدی می شــود«. 
واقعیت این است که قیمت 
خودرو در کشور ما بیشتر 
از این که تابع هزینه تولید 
باشد، تابع فضای خبری 

اســت. یک خبر می آید، بازار مکــث می‌کند. یک تکذیب 
می آید، بازار لبخند می‌زند. یک مجوز صادر می شود، بازار 
حســاب می‌کند. اگر روزی برســد که قیمت خودرو آرام 
و پیش‌بینی پذیر باشــد، احتمالا خیلی هــا دچار دلتنگی 

می شوند؛ چون هیجان صبحگاهی شان کم می شود.

  حاتمی تصریح کرد: »در حال حاضر، اجرای فرایند نوسازی 
در حوزه تاکسی های فرسوده و موتورسیکلت ها تکلیف شده که 
در قالب این طرح، تصمیم داریم به صورت نمادین ۲۲ دستگاه 
تاکسی آماده تحویــل را عرضه کنیم. با این اقدام، گام اجرایی 
طرح به طور رسمی آغاز می شود و در ادامه مسیر نوسازی، برنامه 

ویژه‌ای برای کلان شهرها در نظر گرفته شده است.«

  محمدصادق حاتمی افزود: »بر اســاس آمار پلیس راهور، 
نزدیک به ۴۲ میلیون دســتگاه ناوگان در حال تردد است که 
بیش از ۲۲ میلیون آن دستگاه های فرسوده هستند. همچنین 
تعداد ۳۱۳ هزار دستگاه تاکسی درون شهری فعال وجود دارد. 
در مجموع، نزدیک به ۲۲ میلیون دستگاه خودروی فرسوده در 
کشور شناسایی شده که از این میان، حدود ۲۲۰ هزار دستگاه 

مربوط به تاکسی های درون شهری فرسوده است.«

       شرکت مهرکام پارس در 10  ماهه سال ۱۴۰۴ موفق به ثبت 10.665 میلیارد تومان درآمد شده است.

Inphography

اینفوگرافی

 ارزش گذاری رسمی ســهام گروه خودروسازی سایپا را می توان 
نقطه عطفی در مسیر واگذاری بلوک ۴۲ درصدی این شرکت و انتقال 
مدیریت آن دانســت، اقدامی که علاوه بر انجام یک تکلیف قانونی، 
پیامدهای مهمی برای شفافیت بازار ســرمایه، اعتماد سهامداران و 

آینده راهبردی این خودروساز به همراه دارد. 
در همین رابطه و بر اساس اعلام علیرضا بیاتی معاون اقتصادی سایپا، 
فرآیند کارشناسی ســهام با همکاری مرکز کارشناسان و وکلای قوه 
قضائیه انجام و ارزش هر سهم 2.075 ریال برآورد شده است رقمی 
که ارزش کل شرکت را به حدود ۳۳۶ هزار میلیارد تومان می‌رساند. 
تعیین این قیمــت پایه، مهم تریــن پیش‌نیاز ورود رســمی بلوک 
مدیریتی به تابلو معاملات بورس است و می تواند از بروز ابهام، اختلاف 

و چالش های حقوقی در مراحل بعدی جلوگیری کند. 
ارزش گذاری مبتنی بر گزارش رسمی کارشناسی، نخستین اثر خود را 
در ارتقای شفافیت نشان می‌دهد. در شرایطی که بازار سرمایه نسبت 
به واگذاری های بزرگ حساس است، اعلام یک عدد مشخص و مستند، 
مبنای تصمیم‌گیری خریداران بالقوه و تحلیلگران را روشن می کند. 
این شفافیت می تواند به کاهش ریسک ادراک شده سرمایه گذاران و 

شکل‌گیری رقابت سالم تر در فرآیند عرضه منجر شود. 
واگذاری سهام تودلی در چارچوب ماده ۵ قانون برنامه هفتم توسعه، 
از منظر حاکمیت شرکتی نیز حائز اهمیت است. خروج سهام تودلی 

و انتقال ســه کرسی هیات مدیره به خریدار، عملا ساختار مدیریتی 
شرکت را شفاف تر و پاسخگوتر می کند. چنین تحولی می تواند پیام 
مثبتی برای سهامداران خرد، نهادهای مالی و حتی بانک هایی باشد 

که بخشی از سهام در وثیقه آن ها قرار دارد. 
وقتی ارزش شرکت به صورت رسمی و مستند اعلام می شود، امکان 
برنامه‌ریزی دقیق تر برای تامین مالی، مذاکره با بانک ها و آزادسازی 
سهام در وثیقه نیز فراهم می شود. ارزش گذاری شفاف، دست شرکت 
را در تعامل با نظام بانکی و بازار بدهی بازتر می کند و می تواند به بهبود 
ساختار ســرمایه و کاهش هزینه های مالی در میان مدت بینجامد. 
عرضه یکی از بزرگ ترین بلوک های مدیریتی صنعت خودرو، می تواند 

به افزایش عمق بازار و تحرک در معاملات منجر شود. 
تعیین قیمت پایه و ارسال اطلاعات به سازمان بورس، زمینه را برای 
یک واگذاری منظم و مطابق ضوابط فراهم می کند، فرآیندی که در 
صورت اجرای موفق، می تواند به الگویی برای سایر واگذاری های بزرگ 
در بازار تبدیل شــود. در مجموع، ارزش گذاری رسمی سهام سایپا 
نه تنها یک مرحله فنی در مسیر عرضه به شــمار می‌رود، بلکه گامی 
تعیین کننده در جهت شفاف سازی، تقویت حاکمیت شرکتی، جذب 
سرمایه گذار جدید و بهبود چشم‌انداز عملیاتی این خودروساز ارزیابی 
می شود؛ مسیری که در صورت تکمیل آزادسازی سهام در وثیقه و طی 

تشریفات قانونی، وارد فاز نهایی عرضه در بورس خواهد شد. 

»سایپا« 336 همت ارزش گذاری شد
در راستای واگذاری بلوک 42 درصدی سهام نارنجی پوشان جاده مخصوص؛

r.bayat@autoworld.ir
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   آینده شرکت بریتانیایی اینیوس، ســازنده شاسی بلند آفرودی گرنادیر با 
زیان های مالی سنگین و تعدیل نیروی گسترده در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است. 
اینیوس، خودروساز بریتانیایی که با شاسی بلند جان سخت گرنادیر رویای آفرود 
به سبک کلاسیک را زنده کرده بود، با چالشی جدی روبه‌رو شده است. این شرکت 
اعلام کرده که قصد دارد چند صد نفر از کارکنان خود را تعدیل کند؛ خبری که با 
توجه به مجموع یک هزار و 700 نفری کارکنان اینیوس، نشان از یک بحران عمیق 
دارد. به گزارش »گاردین« این تعدیل نیرو عمدتا شامل کارکنان دفتری در شعب 
مختلف این شرکت در سراســر اروپا و بریتانیا می شود و به نظر می‌رسد کارخانه 

اصلی اینیوس در هامباخ فرانســه، از این تصمیم مصون مانده است. ریشه های 
این بحران فراتر از بخش خودروسازی است. جیم راتکلیف، میلیاردر و بنیان گذار 
اینیوس، مالک شــرکت پتروشیمی عظیم اینیوس هم هســت که با بدهی های 
سنگینی نزدیک به ۱۴ میلیارددلار دست‌وپنجه نرم می کند. این مشکلات مالی 
به بخش خودرو نیز سرایت کرده و اینیوس اتوموتیو در سال گذشته زیانی تقریبا 
۴۰۰ میلیون‌دلاری را به ثبت رسانده است. تعرفه های گمرکی در ایالات متحده که 
بزرگ ترین بازار گرنادیر محســوب می شود، ضربه دیگری به فروش این خودرو 

گران‌قیمت و خاص وارد کرده است.  

شاسی بلندساز بریتانیایی 
در یک قدمی ورشکستگی

لملل لمللبین‌ا بین‌ا

تاکسی های خودران »تویوتا« در راه چین 
    تویوتا با همکاری شرکت Pony.ai، نخستین تاکسی رباتیک 
خود را روانه‌ شهرهای بزرگ چین می کند. براساس اعلام تویوتا، 
نخســتین تاکسی رباتیک این غول خودروســازی با همکاری 
شرکت چینی Pony.ai براساس کراس‌اوور برقی bZ4X ساخته 
شده اســت. روبوتاکسی تویوتا به نسل هفتم سیستم رانندگی 
خودران Pony.ai مجهز شده است. همکاری استراتژیک تویوتا 
و Pony.ai از ســال ۲۰۱۹ شروع شده و برنامه‌ریزی شده است 
تا یک ناوگان هزار دستگاهی از روبوتاکسی های این شرکت تا 
پایان سال ۲۰۲۶ روانه‌ شهرهای بزرگی مانند پکن، شانگهای و 
گوانگژو شود. تاکسی رباتیک تویوتا خدمات جابه جایی مسافران 

را کاملا به صورت خودکار انجام می‌دهد و به لطف کیت خودران شــرکت Pony.ai، هزینه‌ تولید ســخت‌افزار آن تا ۷۰ درصد کاهش یافته 
است. روبوتاکسی تویوتا از حسگر های لایدار، رادار و دوربین های متعدد بهره می برد و می تواند اشیا را تا فاصله‌ ۶۵۰ متری تشخیص دهد. 
از ویژگی های رفاهی تاکسی رباتیک تویوتا می توان به باز شدن خودکار درها با بلوتوث، تعامل صوتی داخل کابین و سیستم کنترل تهویه 
پیش از سوار شدن مسافر اشاره کرد. ابعاد این خودرو مشابه نسخه‌ استاندارد bZ4X است و فضای مناسبی در اختیار مسافران قرار می‌دهد. 

شاسی بلند »شیائومی« پیش از رونمایی در آمریکا دیده شد
   حضور غیرمنتظره‌ خودرو برقی شیائومی در آمریکا، توجه 
رســانه ها را به خود جلــب کرده و پرســش هایی درباره‌ آینده‌ 
خودروسازی این برند مطرح شده است. رویت شاسی بلند برقی 
شیائومی YU7 در یکی از بزرگراه های آمریکا، توجه رســانه ها و 
کاربران شــبکه های اجتماعی را به خود جلب کرد. این خودرو 
 Interstate 5 با پلاک تولیدکننده‌ ایالت ایلینــوی در بزرگراه
دیده شد و همین موضوع به گمانه‌زنی هایی درباره‌ برنامه های 
بین‌المللی شیائومی دامن زد. لی جون، مدیرعامل شیائومی پس 
از انتشار تصاویر اعلام کرد که این شرکت فعلا قصد ورود به بازار 
خودرو آمریکا را ندارد. به گفته‌ او، خودرو مشاهده‌شده را احتمالا 

 ،ITHome یکی از شرکت های فعال در صنعت خودرو یا تامین کنندگان آمریکایی برای بررسی و مقایسه فنی خریداری کرده است. به نوشته‌
پلاک نصب شــده روی YU7 پیش تر روی خودروهای آزمایشی شرکت ریویان نیز دیده شده است. از آن جا که خرید محصولات رقبا برای 
تســت و ارزیابی در صنعت خودرو امری رایج محسوب می شود، حضور این خودرو در آمریکا الزاما نشانه‌ ورود رسمی شیائومی به این بازار 

نیست. YU7 نخستین شاسی بلند و دومین محصول تولیدی شیائومی پس از سدان برقی SU7 به شمار می‌رود.  

خبر
News

رقیب اصلی لندکروزر 
در »بی‌وای‌دی«

  بی‌وای‌دی گریت‌تانــگ به عنــوان 
شــاسی بلند پرچم‌دار این برند طراحی 
شده و ویژگی هایی دارد که آن را به رقیب 
قدرتمند لندکروزر تبدیل می کند. خودرو 
جدید بی‌وای‌دی با نــام »گریت تانگ« 
به عنوان پرچم‌دار جدید این برند چینی 
وارد بازار خواهد شد. این مدل در رقابت 
مستقیم با شاسی بلندهای لوکس همچون 
لندکروزر ۳۰۰ قرار دارد. BYD که به‌دلیل 
تولیــد خودروهــای مقرون به صرفه و با 
کیفیت شــناخته می شود، حالا در تلاش 
است تا با معرفی مدل های لوکس خود، 
پایگاه بازار خود را گسترش دهد. به نوشته 
کلاس  در  گریت‌تانــگ   ،AutoBlog‌
خودروهای فول سایز قرار دارد و طول آن 
حدود ۵٫۲ متر اســت. این شاسی بلند با 
وزن ۳۲۵۰ کیلوگرم از ساختار مستحکم و 

ابعاد بزرگی بهره می برد که آن را به رقیبی 
جدی برای لندکــروزر تبدیل می کند. از 
طرفی طراحی مدرن این خودرو با حفظ 
هویت برنــد، بسیار چشــم نواز و جذاب 
به‌نظر می‌رسد. BYD برای تامین قدرت 
گریت تانگ دو گزینه‌ موتور درنظر گرفته 
است: یک مدل با موتور ۴۰۰ اسب بخار و 
سیســتم محرک عقب و یک مدل برقی 
با توان ۴۹۶ اسب‌بخار. همچنین نسخه‌ 
دو موتوره‌ خودرو با قدرت ترکیبی ۷۸۴ 
اسب بخار عرضه خواهد شد. این خودرو 
به فناوری شــارژ سریع ۱۰۰۰ کیلوواتی 
مجهز اســت که یکی از ویژگی های مهم 
آن محسوب می شــود. گریت تانگ زبان 
طــراحی جدیــدی را معــرفی می کند 
که ظاهری مدرن و ســاده تر نســبت به 
مدل های قبــلی دارد. جلوپنجره‌ خودرو 
بسته شــده اســت و فقط لوگوی روی 
آن )Tang( به چشــم می خورد. طراحی 
عمودی ورودی های هوا و دستگیره های 
درِِ نیمه مخــفی از دیگر مشــخصات آن 
هستند که زیبایی و کارایی را در کنار هم 
ارائه می‌دهند. درمجمــوع، گریت تانگ 
نه تنها با ویژگی‌های فنی برجسته‌ خود، 
بلکه با طراحی مدرن و بــه‌روز می تواند 
نظر علاقه مندان بــه خودروهای لوکس 
را بــه خود جلــب کنــد و وارد رقابت با 
برندهــای معروف جهــانی مانند تویوتا 

لندکروزر شود.  

تحول در »Atto 3 Evo« از بخش طراحی شروع می شود
   کراس‌اوور برقی جدید BYD Atto 3 Evo به‌زودی روانه‌ بازارهای جهانی عرضه 
خواهد شــد. این مدل با استفاده از سیســتم ولتاژ 800V و باتری بزرگ تر 74.88 
کیلووات- ساعتی، توانایی شارژ سریع از ۱۰ تا ۸۰ درصد در مدت ۲۵ دقیقه را دارد. 
شتاب صفر تا ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت آن در نسخه‌ RWD حدود 5.5 ثانیه و در نسخه‌ 
چهارچرخ محرک )4WD( حدود 3.9 ثانیه است. نسخه‌ پایه Atto 3 Evo با موتور 
الکتریکی در محور عقب به قدرت ۲۳۰ کیلووات )۳۰۸ اسب بخار( و گشتاور ۳۸۰ 
 Atto 3 نیوتون متر می‌رســد. این مقدار قدرت ۱۰۷ اسب بخار بیشتر از مدل فعلی
است. علاوه بر این، موتور از محور جلو به محور عقب منتقل و باعث افزایش کارایی و 
پایداری خودرو شده است. به نوشته‌ »CarNewsChina« نسخه‌ چهارچرخ محرک 

Atto 3 Evo با قدرت ۳۳۰ کیلووات )۴۴۳ اســب بخار( و گشتاور ۵۸۰ نیوتون متر 
عرضه خواهد شــد که شتاب صفر تا ۱۰۰ آن را به ۳٫۹ ثانیه می‌رساند. این مدل با 
باتری 74.88 کیلووات- ساعت می تواند مسافتی به طول ۵۱۰ کیلومتر را طی کند. 
طراحی بیرونی Atto 3 Evo تغییرات چندانی نداشــته است؛ اما جابه جایی پورت 
شارژ به گلگیر عقب و اضافه  شدن صندوق جلویی ۱۰۱ لیتری از جمله بهبودهای 
جدید محسوب می شوند. ابعاد مدل جدید شــامل طول ۴۴۵۵ میلی متر، عرض 
۱۸۷۵ میلی متر و ارتفاع ۱۶۱۵ میلی متر است که به طور کلی فضای مناسبی برای 
ســرنشینان و لوازم فراهم می کند. داخل کابین Atto 3 Evo از دنده‌گیر استالک، 

صفحه نمایش 15.6 اینچی و نمایشگر دوم 8.8 اینچی بهره می برد.  

   در جغرافیــای پیچیده و پُرُتلاطــمِِ صنعت خودرو 
جهان، برخی مناطق حکم »قلعه های اســتراتژیک« را 
دارند؛ سرزمین هایی که تصاحبِِ خیابان هایشان، نه تنها 
یک پیروزی تجاری، بلکه نمــادی از نفوذ تکنولوژیک و 
قدرت نمــایی در برابر رقبای دیرینه اســت. درحالی که 
بازارهای اشباع شده‌ غرب درگیر گذار کُُند به انرژی های نو 
شده‌اند، نگاه ها به سمت جنوب آسیا و مرزهای همسایه 
دوخته شده است؛ جایی که یک »غولِِ بی صدا« با میراثی 
از مهندسیِِ دقیق، تصمیم گرفته است تا ورق بازی را در 
یکی از پُرُچالش ترین اما پُرُپتانسیل ترین بازارهای منطقه 
برگرداند. تصــور کنید در میانه توفان هــای اقتصادی و 
نوساناتِِ بی پایان ارزی که هر ســرمایه گذار محتاطی را 
به عقب نشینی وادار می کند، یک اســتراتژیِِ جسورانه 
با تمرکز بر »بومی ســازی« و تزریق »ژنِِ تکنولوژی های 
میانه«، در حال نضج گرفتن است. این حرکت، تنها یک 
توافق مالی ساده برای گسترش چند ابزار مونتاژ نیست؛ 
بلکه پاســخی مقتدرانه به پیشروی هایِِ رقیبی است که 
با اژدهای آتشینِِ خود، ســودای تسخیر تمام جاده‌های 
نوظهور را در ســر دارد. پرســش اصلی این جاست: چرا 
صبوریِِ سنتیِِ این بازیگرِِ کهنه کار، ناگهان جای خود را 
به یک هجومِِ ســرمایه گذاری در قلبِِ بحران داده است و 
این گذار، چگونه قرار است تعریفِِ ما از »حیاتِِ صنعتی« 
را در یک جغرافیای مشــترک تغییر دهد؟ در ادامه، ابعاد 
این قمارِِ استراتژیک را در شریانی کالبدشکافی می کنیم 
که آینده حمل‌ونقلِِ منطقه به آن گره خورده است. ژاپن 
در حال تقویت ســرمایه گذاری خــود در صنعت خودرو 
پاکستان است؛ اقدامی که می تواند بیش از ۱۰۰ هزار شغل 
جدید ایجاد کند، سهم داخلی سازی قطعات را به بیش از 

۶۰ درصد برساند و زنجیره‌ تامین محلی را تقویت کند.

استراتژی »دفاع از قلمرو«
تمرکز این همکاری بر به کارگیری روش های نوین تولید 
و توســعه‌ فناوری خودروهای هیبریدی و سبز قرار دارد؛ 

۱۰۰ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد شد؛

سرمایه گذاری چشمگیر خودروسازی ژاپن در پاکستان

مسیری که صنعت خودرو پاکســتان را بــه ترند جهانی 
نزدیک تر می کند. ۱۰ فوریه‌ ۲۰۲۶ )۲۱ بهمن(، سمینار 
تجاری ژاپن-پاکســتان در اسلام آباد برگزار شــد. در آن 
رویداد، مقام های دولتی و نمایندگان بخش خصوصی دو 
کشور درباره‌ گســترش همکاری های صنعتی گفت‌وگو 
کردند. سفیر ژاپن اعلام کرد شرکت های خودروسازی این 
کشور تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار فرصت شغلی در پاکستان 
ایجاد کرده‌اند و با داخلی سازی بیش از ۶۰ درصد قطعات، 
شبکه‌ تامین محلی شکل داده‌اند. به گفته‌ او، سرمایه گذاری 
در فناوری هــای جدید با هدف رشــد صنعتی و کاهش 
اثرات زیســت محیطی ادامه دارد. در بخش تخصصی این 
نشســت، تمرکز بر صنعت خودرو بود. شرکت های ژاپنی 
و تامین کنندگان پاکســتانی درباره‌ تولیــد انبوه پایدار، 
ارتقای کیفیت و آموزش نیروی انســانی بر پایه‌ الگوهایی 
مانند کایزن و 5S تبادل نظر کردند. توسعه‌ تامین کنندگان 
محلی، ترویــج خودروهای هیبریدی، ســرمایه گذاری 
در ســوخت بیوگاز و ارتقای اســتانداردهای ایمنی نیز از 

محورهای اصلی بحث بود.

دلایل قمار ژاپنی ها در خطوط تولید پاکستان
سرمایه گذاری جدید و گســترده ژاپن در صنعت خودرو 

پاکســتان، درحالی که این کشــور با چالش های بزرگ 
اقتصادی و نوسانات ارزی روبه‌رو است، حاوی پیامی روشن 
به بازارهای جهانی اســت: ژاپن قصد ندارد پیشگام بودن 
خود در بازارهای در حال توسعه را فدای عدم قطعیت های 
کوتاه مدت کند. حضور غول هایی نظیر تویوتا، سوزوکی و 
هوندا در پاکســتان، صرفا یک حضور تجاری نیست؛ بلکه 
یک نفوذ سیستماتیک اســت که اکنون با تزریق سرمایه 

جدید، وارد فاز »تکنولوژیک« می شود.

سد دفاعی در برابر پیشروی اژدهای چینی
پاکســتان یکی از مهم ترین میدان های نبــرد در رقابت 
صنعتی میان ژاپن و چین اســت. با پیشروی پروژه »یک 
کمربند، یک جاده« )OBOR( و حضور پررنگ خودروسازان 
چینی نظیــر ام‌جی، چانگان و چری در بازار پاکســتان، 
ژاپنی ها با خطر جدی از دست دادن سهم بازار روبه‌رو شدند. 
سرمایه گذاری جدید تویوتا و سوزوکی برای بومی‌سازی 
قطعات و راه‌اندازی خطوط تولید خودروهای هیبریدی، 
پاسخی مستقیم به مدل های اقتصادی و پرزرق‌وبرق چینی 
است. ژاپن با تکیه بر »اعتبار برند« و »خدمات پس از فروش 
گسترده«، در تلاش است با کاهش هزینه های تمام شده 

از طریق تولید داخلی، رقابت پذیری خود را حفظ کند.

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی

گذار هوشمندانه به سمت هیبرید
یــکی از محورهای اصلی ایــن ســرمایه گذاری، انتقال 
تکنولوژی خودروهای هیبریدی به پاکستان است. با توجه 
به زیرساخت های ضعیف برق در پاکستان و قیمت بالای 
بنزین، خودروهای تمام‌الکتریــکی )EV( هنوز گزینه‌ای 
عمومی محسوب نمی شوند. ژاپن با درک دقیق این واقعیت، 
»تکنولوژی هیبرید« را به عنوان راهــکار میانه برگزیده 
اســت. این حرکت هوشــمندانه، نه تنها به پاکستان در 
کاهش تراز منفی واردات سوخت کمک خواهد کرد، بلکه 
ژاپن را به عنوان شریک راهبردی در مسیر »کربن‌زدایی« 

پاکستان معرفی می کند.

سلاحی در برابر نوسانات ارزی
بخش بزرگی از این سرمایه گذاری صرفِِ »داخلی‌سازی« 
)Localization( قطعات کلیدی می شود. این استراتژی، 
پاشــنه آشیل صنعت خودرو پاکســتان، یعنی وابستگی 
شــدید به واردات قطعات )CKD( را هدف قرار داده است. 
با داخلی سازی قطعات، خودروســازان ژاپنی می‌توانند 
قیمــت نهایی محصــول را در برابر ســقوط ارزش روپیه 
پاکســتان بیمه کنند. این اقدام، علاوه بر ایجاد اشــتغال 
گسترده، زنجیره تامین محلی را تقویت کرده و پاکستان 
را به یــک پایگاه بالقوه برای صــادرات قطعات در منطقه 

تبدیل می کند.

پاکستان؛ دروازه‌ای به بازارهای نوظهور
نگاه ژاپن به پاکســتان، فراتر از مرزهای این کشور است. 
جمعیت جوان و نرخ پایین مالکیت خودرو در پاکســتان، 
پتانسیلی انفجاری برای دهه آینده ایجاد کرده است. ژاپن 
با تثبیت جایگاه خود در این مقطع حســاس، درواقع در 
حال خریدنِِ ســهم آینده بازاری است که می تواند مرکز 
ثقل خودرویی در جنوب آسیا باشد. سرمایه گذاری ژاپن 
در پاکستان نشان داد که در استراتژی های کلان صنعتی، 
»تاب‌آوری« و »آینده نگری« بر سودآوری سریع ارجحیت 
دارد. ژاپنی ها با پذیرش ریسک های اقتصادی پاکستان، 
در حال بازســازی »زنجیره ارزش« خــود در منطقه‌ای 
هستند که چین ســودای تسخیر آن را دارد. موفقیت این 
ســرمایه گذاری نه تنها آینده صنعت خودرو پاکستان را 
تغییر می‌دهد، بلکه مدلی برای حضور خودروسازان جهان 

در بازارهای پرریسک اما پرپتانسیل خواهد بود.



بغل بغلآینه  آینه 
WING MIRROR

 »E53« کاربردی سازی بنز
در بسته ۷۰۰ برابوس

   برابوس با معرفی پکیج ۷۰۰، مرسدس AMG E53 هیبریدی را به یک هیولای 
۷۰۰ اسب بخاری تبدیل کرده که حتی E63 افسانه‌ای را به چالش می کشد. درحالی  که 
مرسدس AMG هنوز نسخه جدید E63 را معرفی نکرده، برابوس وارد میدان شده و 
با رونمایی از مدل جدید ۷۰۰، خلأ یک سدان فوق سریع را به بهترین شکل ممکن پر 
کرده است. این هیولای جدید که بر پایه آخرین نسل مرسدس AMG E53 ساخته 
شده، با قدرت خیره کننده ۷۰۰ اسب بخار و شتابی دیوانه‌وار، حتی ب‌ام‌و M5 را هم 
تهدید خواهد کرد. برای ارائه چنین قدرتی، برابوس یک ماژول ارتقاء پرفورمنس به 
نام B53-700 را تدارک دیده که بدون نیاز به تغییر خاصی روی موتور نصب می شود 

و خروجی پیشرانه هیبریدی ۳ لیتری 6 سیلندر خطی E53 را به ۷۰۰ اسب بخار قدرت 
و ۸۵۰ نیوتون متر گشتاور می‌رساند. نتیجه این تقویت موتور، رسیدن از حالت سکون 
به سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت تنها ظرف ۳.۶ ثانیه برای مدل سدان و ۳.۷ ثانیه برای 
مدل استیشن است. برای درک بهتر این جهش، کافی است نگاهی به اعداد و ارقام مدل 
استاندارد مرسدس E53 داشته باشیم. این خودرو در حالت استاندارد ۵۸۵ اسب بخار 
قدرت و ۷۵۰ نیوتون متر گشتاور دارد که در حالت ریس استارت به ۶۱۲ اسب بخار 
می‌رسد و شتاب صفرتاصد ۳.۸ ثانیه‌ای را فراهم می کند. برابوس اما با مهندسی خود، 

این سدان قدرتمند را به قلمرو سوپراسپرت ها وارد کرده است. 
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خودروهایی با ارزش بیش از 7.5 میلیاردتومان یک درصد مالیات خواهند داشت؛

دریافت مالیات از لوکس سواران در سال آینده

e.naseri@autoworld.ir
احسان ناصربابلی

 نمایندگان خانه 
ملت روز گذشته در 
علنی  جلسه صحن 
میــزان مالیــات بر 
لوکس  خودروهای 
را تعییــن کردند. بر 
این اســاس خودروهایی که مازاد بر ‌۷.۵ میلیارد تومان ارزش دارند، یک‌ درصد بر 
میزان مازاد، مالیات خواهند داشت. این مصوبه در ادامه بررسی منابع لایحه بودجه 

‌۱۴۰۵ بوده است.
ـسال ۱۴۰۰ کلید خورد. در سال  شروع این قانون  مالیات بر خودروهای لوکس از ـ
خودروهای لوکس به محصولاتی اطلاق می شد که بالای یک‌میلیارد تومان قیمت 
داشتند. همین تعریف در سال ۱۴۰۱ نیز برقرار ماند؛ اما در سال بعد از آن تعریف 
از خودروهای لوکس تغییر کرد؛ به طوری  که به‌محصولاتی که ارزش آن ها در بازار 
به بالای ‌۳ میلیارد‌‌تومان می‌رسید‌، برچسب لوکس زده می شد. در سال ۱۴۰۳ این 
رقم به ‌۳.۵ میلیارد‌تومان رسید. در سال جاری نیز مالیات لوکس سواران از دارندگان 
خودروهایی که ارزش آن ها بیش از ۵ میلیارد تومان بود، اخذ می شــد. حالا طبق 
مصوبه مجلس قرار است کف ارزش خودرو برای دریافت مالیات ‌۷.۵ میلیارد تومان 
باشد. نکته قابل توجه این که مالیات از مازاد ارزش خودرو نسبت به کف اعلامی اخذ 
می شود. برای مثال اگر خودرویی در بازار به بهای ‌۱۰ میلیارد تومان خرید‌و فروش 
شود، ارزش آن ‌۲.۵ میلیارد تومان بیشتر از کف اعلامی است؛ بنابراین یک‌ درصد از 
این مازاد یعنی ۲۵ ‌میلیون‌تومان میزان مالیات بر خودروهای لوکس این محصول 

خواهد بود.
این میزان مالیات برای لوکس سواران درحالی مقرر شده که دولت در لایحه بودجه 
خود که در دی ماه به مجلس تحویل داد، اقدام به حذف »مالیات بر خودروهای گران 

‌‌قیمت« از فهرست درآمدهای مالیاتی خود کرده بود. 
در جدول درآمدهای دولت در لایحه بودجه، درآمد پیش‌بینی شده از محل این شکل 
از مالیات به صفر رسیــده بود؛ اما نمایندگان مجلس در کمیسیون تلفیق، مالیات 
لوکس سواران را بازگرداندند و حالا مصوبه کمیسیون تلفیق در صحن علنی نیز به 

تصویب رسیده است.
مالیات بر خودروهای لوکس درحالی همچنان در سال آینده نیز اعمال خواهد شد 
که ابهاماتی در تعریف آن درمیان است. برای مثال تعریف خودرو لوکس بر اساس 
این قانون بر مبنای ارزش آن در بازار است؛ اما با توجه به تورم عمومی حاکم بر اقتصاد 
کلان کشــور و افت روزانه ارزش پول ملی احتمالا خودروهای زیادی که امروز در 
تعریف لوکس جای نمی‌گیرند تا انتهای سال ۱۴۰۵ جزو خودروهایی که باید این 

شکل از مالیات را پرداخت کنند، قرار خواهند گرفت. 
این درصورتی است که اساسا در کشــورهای توسعه یافته مالیات ستانی از خودرو 
براســاس قیمت آن صورت نمی‌گیرد )حتی در شرایطی که ثبات قیمت ها در این 

کشورها بیشــتر از ایران است(. بررسی ها نشان می‌دهد در این کشورها مالیات ستانی بر سه محور 
خرید، سوخت و مالکیت خودرو بنا شده است. بدین معنا که دولت ها در وهله اول از مالکان خودرو 

مالیات بر خرید و ثبت نام خودرو را وصول می کنند. 
مالیاتی که اگر در کشور ما در دستور کار قرار بگیرد می تواند تا حدود زیادی از واسطه گری و دلالی 
جلوگیری کند. در وهله بعد مالیات بر مالکیت خودرو است که بر پایه میزان انتشار CO2، ظرفیت 
موتور و نوع سوخت استوار است. درنهایت نیز دریافت مالیات از مصرف سوخت صورت می‌گیرد که 

بسیاری از کشورها این نوع مالیات را در دستور کار دارند. 
بدین ترتیب کارشناسان تاکید دارند که بهتر است دولت در اخذ مالیات از خودرو تامل بیشتری کند؛ 
چراکه صرف گرفتن مالیات از خودروهای لوکس نمی تواند راه حل مناسبی برای مصرف سوخت، 

ترافیک و دلالی بازار خودرو باشد.

  رشد بهای چشمگیر مونتاژی ها و وارداتی ها
خودروهای مونتاژی رشد بهای چشــمگیر 20 تا 300 میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که لاماری 
ایما )1404( با 300 میلیون تومان افزایش 3 میلیارد و 900 میلیون تومان، سانگ یانگ موسو گرند خان 
ساهارا )1403( با 200 میلیون تومان افزایش 5 ‌‌میلیارد و 700 میلیون‌تومان، دیگنیتی پرایم )1404( با 
100 میلیون‌تومــان افزایش 3 میلیارد و 600 میلیون تومان و هایما S7 پرو )1404( با 60 میلیون تومان 
افزایش 3 ‌میلیارد و 160 میلیون تومان اعلام قیمت شدند. همچنین در میان خودروهای وارداتی نیز شاهد 
رشد بهای 50 تا 500 میلیون تومان بودیم. جایی که وویا فری )2025( با 500 میلیون تومان افزایش به 9 
‌میلیارد و 500 میلیون تومان، چانگان CS55 پلاس )2024( با 300 میلیون تومان افزایش به 4 میلیارد و 
300 میلیون تومان، نیسان آلتیما )2024( با 200 میلیون تومان افزایش به 6 میلیارد‌ و 500 میلیون تومان 
و فولکس ID Unix پیور )2025( با 100 میلیون‌تومان افزایش به 5 میلیارد و 800 میلیون تومان رسید.

حمایت از خودروسازان باسابقه در اولویت بانک صنعت و معدن است
در بازدید مدیران ارشد بانک صنعت و معدن از شرکت »زامیاد« مطرح شد؛

 به گزارش »ســایپانیوز« ســعید 
توتونچی، عضــو هیات مدیــره بانک 
صنعت و معــدن در این بازدید با تاکید 
بــر نقش این بانــک در پشــتیبانی از 
صنایــع تولیدی کشــور اظهــار کرد: 
»بانک صنعت و معــدن به عنوان یک 
بانــک تخصصی زیرمجموعــه وزارت 
صنعــت، معدن و تجــارت، حمایت از 
خودروسازان باسابقه‌ای همچون زامیاد 
را در چارچوب ماموریت‌های توسعه‌ای 
خود دنبال می کند؛ شــرکت‌هایی که 
سهم قابل توجهی در توسعه حمل‌ونقل 

تجاری کشور دارند.«
وی با اشــاره به ضــرورت تنوع‌بخشی 
به ســبد محصــولات خودروســازان 
افزود: »عبور از ساختار تک محصولی، 
راهــکاری کلیــدی بــرای مواجهه با 
چالش هایی نظیر تغییر اســتانداردها، 
الزامات زیســت محیطی و به‌روزرسانی 
پلت فرم های تولید است و زامیاد در این 
زمینه اقدامات موثری انجام داده است.«
در ادامــه، داریــوش گل محمــدی 
مدیرعامل شــرکت زامیاد با اشــاره به 
تازه ترین محصول این شرکت تصریح 
کرد: کامیونــت زامیاد EX بــا رعایت 
کامــل اســتانداردهای ۸۵ گانــه و با 
حفظ قابلیت هــای تجاری مورد انتظار 
مشتریان، به ســبد محصولات شرکت 

افزوده شده است. وی با بیان این که 
حدود ۷۵ درصد ناوگان حمل‌ونقل 
بــاری ســبک کشــور در اختیار 
محصولات زامیاد است، خاطرنشان 
کرد: »این خودروها نقش راهبردی 
در بخش هایی همچون کشاورزی، 
دامداری، خدمات شهری و روستایی 
ایفا می کننــد و ســهم مهمی در 
پشــتیبانی از زنجیره تامین کشور 
دارند.« مدیرعامل زامیاد همچنین 
با اشــاره به تمرکز این شــرکت بر 
توســعه خودروهای دوگانه‌ســوز 
گفت: »درحال حاضــر بیش از ۵۰ 
درصد محصولات زامیاد به صورت 
دوگانه ســوز تولید می شود که این 
موضوع در کاهش مصرف سوخت و 
هزینه های بهره برداری موثر است.«

گل محمدی از برنامه های توسعه‌ای 
این شــرکت نیز خبــر داد و افزود: 
»عرضه محصــولاتی نظیر پیکاپ 
هانتــر پلاس، کامیونــت دوکابین 
پادرا پلاس، اتوبوس های شــهری و 
 Z25 بین شــهری و همچنین پروژه
صحرا با موتــور و گیربکس جدید، 
با هدف پاســخ گویی به نیاز بازار و 
مشــارکت فعال در نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل کشــور در دســتور کار 

قرار دارد.«



لکسوس »LS500«؛ 
خاص‎ ترین سدان لوکس

    نسخه F SPORT از سدان پرچم‌دار Lexus در سال ۲۰۲۵ با تمرکز بر ترکیب 
لوکس گرایی سنتی و شخصیت اسپرت توســعه یافته است. در نمای خارجی، 
جلوپنجره دوکی شکل اختصاصی F SPORT با مش تیره، سپرهای بازطراحی شده 
و رینگ های ۲۰ اینچی آلیاژی، چهره‌ای تهاجمی تر نسبت به نسخه های استاندارد 
ایجاد می کند. خطوط کشیده بدنه، چراغ های LED باریک و فرم فست بک گونه 
سقف، هویت پرچم‌دار این سدان را حفظ کرده‌اند. در کابین، تریم های آلومینیومی 
Naguri و صندلی های اسپرت با حمایت جانبی بیشتر، فضای داخلی را متمایز 
می سازند. همچنین نمایشگر ۱۲.۳ اینچی سیستم اطلاعات- سرگرمی، سیستم 

صوتی ۲۳ بلندگوی Mark Levinson و نورپردازی داخلی، حس لوکس مدرن 
 V6 به موتور ۳.۴ لیتری LS500 F SPORT،را تقویت می کند. در بخش فــنی
توئین توربو مجهز است که ۴۱۶ اسب بخار قدرت و 573 نیوتون‎متر گشتاور تولید 
می کند. ایــن نیرو از طریق گیربکس ۱۰ ســرعته اتوماتیک به محور عقب یا هر 
چهار چرخ منتقل می شود. سیستم تعلیق مولتی‌لینک، فرمان پذیری تطبیقی 
و حالت های رانندگی اســپرت، پویایی حرکتی را بهبــود می‌دهند. قیمت پایه 
نسخهF SPORT  در بازار آمریکا حدود ۸۸ هزار دلار آغاز می شود و با آپشن ها 

افزایش می یابد. 
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 »CX-5« جدید؛ سامورایی خفته در هیجان!

آیا کراس‌اوور »مزدا« قابلیت آفرودی دارد؟

h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

     مــزدا CX-5 همواره یکی 
از ســتون های اصلی ســبد 
محصولات مزدا در بازار جهانی 
بوده و در بسیاری از ســال ها 
پرفروش ترین محصول این برند 
ژاپنی محسوب شده است. نسل جدید یا  مدل ۲۰۲۶ میلادی این کراس‌اوور کامپکت با هدف 
حفظ DNA دینامیکی مزدا و درعین حال ارتقای فناوری، ایمنی و کیفیت سواری در 10 جولای 
سال 2025 میلادی معرفی شده است. این نسخه یک تغییر نسل به حساب می‌آید؛ اما مجموعه‌ای 

از اصلاحات عمیق در طراحی، کابین، پلت فرم، تجهیزات و تجربه رانندگی را به همراه دارد. 

مزدا CX-5 نسل سوم موسوم به KI در حقیقت تکامل زبان طراحی Kodo »کودو« مزدا است. این 
  »Kodo – Soul of Motion« جدید همچنان به فلسفه طراحی CX-5 کمپانی صاحب نام ژاپنی در
وفادار مانده، اما آن را تکامل داده است. فرم بدنه حالتی پویا تر و عضلانی‌تر پیدا کرده و خطوط بدنه 
با دقت بیشتری حجم‌دهی شده‌اند تا حس حرکت حتی در حالت سکون منتقل شود. درواقع این 
نوع طراحی منجر به پدید آمدن بدنه تنومندتری نیز شده است. پروفیل مزدا CX-5 نسل سوم به لطف 
رینگ های 19 اینچی جدید، گل‌گیرهای برجســته و خط شانه ممتد تا چراغ عقب با ستون های 
مشکی پیانویی برای حالت شناور سقف، کاراکتر اسپرت و نافذی به این سامورایی جسور بخشیده 
 LED نیز بزرگ‌تر و سه بعدی تر شده و با گرافیک جدید چراغ های Signature Wing است. جلوپنجره
ترکیب شده است. درعین حال امضای نوری دو لایه مشابه محصولات ب‌ام‌و در دی لایت ها جلوه‌ای 
مدرن و تکنولوژیک ایجاد می کند. در نمای عقب شاهد طراحی چراغ های باریک به فرم L مزین به 
LED هستیم که مشابه محصولات باواریایی‌ها است. این نوع طراحی سبب شده است زیبایی در این 
مدل به اوج خود برسد. ناگفته نماند که اضافه شدن دو اگزوز گرد در طرفین سپر به همراه دیفیوزر 
و اسپویلر الحاقی روی درِِ صندوق چاشنی هیجان را دوچندان می کند. از نظر ابعاد و تناسبات بدنه 
نیز با خودرو نسبتا بزرگ‌تری مواجه هســتیم؛ زیرا فاصله محوری 2775 میلی متر، طول 4690 
میلی متر، عرض 1860 میلی متر و قامت 1695 میلی متری به بهبود فضای کابین نیز منتج شــده 

است. طراحی عقب حالتی مینیمال اما مدرن دارد و هماهنگی بیشتری با جلو پیدا کرده است.

√

√

کمپانی مزدا در نسل سوم CX-5 موســوم به KI دیگر از موتور 4 سیلندر 2 لیتری تنفس طبیعی 
اســکای-اکتیو جی بهره نگرفته، بلکه از دو پیشــرانه 4 سیلندر خطی 2.5 لیتری اتمسفریک 
)اسکای-اکتیو-جی( و پیشــرانه 4 سیلندر خطی تنفس طبیعی 2.5 لیتری هیبریدی استفاده 
کرده است. در نسخه بنزینی موتور 4 سیلندر 16 سوپاپ 2.5 لیتری اسکای-اکتیو-جی به لطف 
تکنولوژی پاشش سوخت مستقیم و تایمینگ متغیر هوشمند سوپاپ و طراحی بهینه سازی شده 
محفظه احتراق و نســبت تراکم 11.5 به یک می تواند حداکثر 187 اسب بخار قدرت را در 6000 
آرپی‌ام )دور در دقیقه( و حداکثر 250 نیوتون متر گشتاور را در 4000 آرپی‌ام به ارمغان آورد. در 
نسخه هیبریدی به لطف ساختار هیبریدی متوســط MHEV با فناوری 24 ولت و موتور بنزینی 
اسکای-اکتیو-جی می تواند حداکثر 255 اسب بخار قدرت و حداکثر 420 نیوتون متر گشتاور را 
 Skyactive-Drive فراهم آورد. هر دو پیشرانه با گیربکس 6 سرعته اتوماتیک اسکای-اکتیو-درایو
کوپل شده‌اند تا قدرت را به چهار چرخ منتقل کنند. درحقیقت سامانه AWD نسل جدید مزدا یعنی 
i-Activ پاسخ‌دهی بهینه شده و توزیع هوشــمند گشتاور را با حالت های رانندگی مختلف انجام 
می‌دهد. حالت های رانندگی یا مد رانندگی در مزدا CX-5 نسل سوم موسوم به Mi-Drive بوده که 
در نسخه بنزینی چهار حالت نرمال، اسپرت، اسپرت پلاس و آفرود را دارد و در نسخه هیبریدی از 

پنج حالت نرمال، اسپرت، اسپرت پلاس، آفرود و هیبریدی بهره می برد. 

قلب تپنده سامورایی جسور مزدا√

ظاهر پویا و جسورانه سامورایی

فضای داخلی ساده و جذاب اما مدرن
CX-5 جدید همچنان یکی از لذت بخش ترین کراس‌اوورهای کامپکت برای رانندگی محســوب 
می شود. بر این اساس ویژگی هایی مانند فرمان پذیری تیز و دقیق، هندلینگ اسپرت، سواری نرم 
در مسیرهای شهری، پایداری بالا در بزرگراه و تمرکز ویژه بر »ارتباط راننده و خودرو« سبب شده 
است مزدا CX-5 نسل سوم به یکی از بهترین انتخاب ها در بازار جهانی بدل شود. ناگفته نماند که 
نسل سوم این خودرو در ســازمان یوروانکپ به بالاترین سطح ایمنی دست یافته است. به عبارت 
دیگر کسب 5 ستاره درخشان ایمنی و امتیاز 90 از 100 در ایمنی سرنشینان بزرگسال، امتیاز 89 
از 100 در ایمــنی کودک، امتیاز 93 از 100 در ایمنی عابرپیاده و کمکی ایمنی 83 از 100 منجر 

به برتری CX-5 شده است.
بر اساس اعلام رسمی مزدا، قیمت این مدل که از سال آینده روانه بازار می شود، در نسخه پایه از 29 

هزار و 990 دلار آغاز می شود و در تیپ پریمیوم پلاس به 38 هزار و 990 دلار می‌رسد.

مهندســان کمپانی مزدا برای CX-5 نسل سوم در محور جلو از ســاختار مک فرسون استرات با 
طبق های نســل جدید بهره گرفته‌اند و در محور عقب نیز سیســتم مولتی‌لینک مستقل به کار 
رفته تا ســواری باکیفیتی را در اختیار ســرنشینان بگذارد. ناگفته نماند که تایرهای 225/55 با 
رینگ های 19 اینچی آلومینیومی در ارتقای کیفیت سواری نقش چشمگیری دارد. چراکه این نوع 
ساختار سیستم تعلیق و سایز تایر به جذب ضربات بهتر و کاهش ارتعاشات در کابین کمک بسزایی 
می کند. از سوی دیگر به لطف توزیع وزن مناسب یعنی 52 به 48 و استفاده از فرمان مکاترونیکی 
و فناوری های دینامیکی G-Vectoring Control Plus عملکرد خودرو از نظر هندلینگ بی نظیر 
بوده و فرمان پذیری کاملا مطمئنی دارد. این ســاختار کنترل بدنه دقیق تر در پیچ ها، توزیع وزن 
بهینه تر، دیفرانسیل الکترونیکی مبتنی بر ترمز با کمک فنرهای جدید، فرمان پذیری دقیق تر و 
سواری نرم با پایداری بالا در سرعت را به‌ارمغان آورده است. سیستم ترمز در هر چهار چرخ دیسکی 
خنک شونده بوده که با سیستم های ABS، EBD، ESC، TCS و کمکی ترمز عملکرد بی نظیری دارد

سواری و عملکرد هندلینگ√

با ورود به کابین CX-5 نســل سوم با رویکرد »مینیمالیسم کاربردی« همراه می شویم تا طراحی کابین 
را بسیار جذاب و منحصربه فرد جلوه دهد. چراکه هدف ایجــاد فضایی آرام، ارگونومیک و راننده محور 
بوده تا تمرکز اصلی آن کاهش حواس پرتی و افزایش لذت رانندگی باشد. به لطف استفاده از کلاستر 12 
اینچی تمام‌دیجیتالی باکیفیت، طراحی نمایشگر 12.9 اینچی افقی لمسی برای مولتی مدیا و در صورت 
سفارش گذاری نمایشگر 15.6 اینچی افقی که در محصولات مزدا بزرگ ترین سایز به حساب می‌آید، کاملا 
 Google جلوه مدرن و پیشرفته‌ای را به نمایش می گذارد. سیستم جدید اطلاعات-سرگرمی مبتنی بر
Built-in بوده و رابط کاربری آن شــبیه گوشی های هوشمند طراحی شده است. از نظر کیفیت متریال 
در کابین از چرم طبیعی و مصنوعی بهره گرفته شــده تا با استفاده از دکوراتیو آلومینیومی، پلاستیک 
نرم Soft Touch و دوخت تزئیتی دقیق و کیفیت بسیار بالای ســطح مونتاژ، کاملا لوکس به نظر برسد. 
هرچند که نورپردازی LED نواری و سقف پانورامیک سبب فضای دلنشین نیز شده است. درعین حال 

تجربه رانندگی با کراس‌اوور کامپکت مزدا√

نورپردازی Ambient در رودری ها و داشبورد، فضایی لوکس ایجاد می‌کند و امکان شخصی سازی رنگ 
نور نیز وجود دارد. ســطح مونتاژ و کیفیت لمس متریال همچنان از نقاط قوت مزدا CX-5 نســل سوم 
محسوب می شود. از مهم ترین امکانات رفاهی و ایمنی در نسل جدید این کراس اوور جذاب مزدا می توان 
به 8 ایربگ، فرمان پذیری لمسی ارتقایافته، کنترل صوتی، نمایشــگر دیجیتال راننده، هدآپ دیسپلی 
روی شیشه جلو، اتصال LTE و به‌روزرسانی OTA ، صندلی های چرمی، صندلی برقی ۱۰ حالته راننده و 
حافظه صندلی، گرمکن و سردکن صندلی های جلو، گرمکن صندلی عقب، فرمان گرم شونده، سانروف 
پانورامیک، درِِ صندوق برقی، سیستم شخصی ســازی راننده با دوربین داخلی، آینه الکتروکرومیک، 
ریموت یونیورسال منزل، سیستم صوتی پیشرفته، شیشه های دودی عقب، سیستم ارتقا یافته ایمنی 
i-Activsense، ترمز اضطراری خودکار جلو و عقب، تشخیص عابر و دوچرخه سوار، کروزکنترل تطبیقی، 
دستیار حفظ حرکت بین خطوط، هشدار خروج از خط، سیستم پایش نقاط کور، هشدار ترافیک عقب، 

دوربین ۳۶۰ درجه، سیستم آنالیز ترافیک و پیشگیری از برخورد از جلو و عقب اشاره کرد. 
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   مینی‌ون پاسیفیکا مــدل ۲۰۲۲ با طراحی مدرن و خانوادگی، یکی از لوکس ترین 
گزینه های این کلاس محسوب می شود. در نمای خارجی، جلوپنجره مشبک عریض، 
چراغ های LED باریک و خطوط نرم بدنه، ظاهری به‌روزتر نسبت به نسل های پیشین 
ایجاد کرده‌اند. رینگ های آلیاژی و درهای کشویی برقی نیز کاربری روزمره را آسان تر 
می کنند. در کابین، فضای جادار هفت نفره بــا متریال باکیفیت، صندلی های چرمی، 
کنسول های ذخیره سازی متعدد و نمایشگر ۱۰.۱ اینچی سیستم اطلاعات- سرگرمی 
دیده می‌شود. سیستم Uconnect، اتصال بی‌سیم، درگاه های USB متعدد و امکانات 

رفاهی کامل، تجربه‌ای خانوادگی و مدرن فراهم می کند. در بخش فنی، نسخه بنزینی 
به موتور ۳.۶ لیتری V6 پنتاستار مجهز است که ۲۸۷ اسب بخار قدرت و 355 نیوتون‎متر 
گشتاور تولید می کند. این نیرو از طریق گیربکس ۹ سرعته اتوماتیک به محور جلو یا 
سامانه چهارچرخ محرک منتقل می شود. سیســتم تعلیق نرم و ظرفیت یدک کشی 
حدود 1633 کیلوگرم، پاسیفیکا را به گزینه‌ای کاربردی برای سفرهای خانوادگی تبدیل 
می کند. قیمت پایه این مینی‌ون در بازار آمریکا از حدود ۳۷ هزار دلار آغاز شده و در 

نسخه های فول مانند Pinnacle به حدود ۵۶ هزاردلار می‌رسد. 

کرایسلر »پاسیفیکا« 
ارزش خرید دارد؟

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

   شــرکت بهمن دیزل خودروهای خــود را از طریق مزایده عمومی 
عرضه خواهد کرد.

در این مرحله از مزایده، کامیون ها و کامیونت های شیلر و ایسوزو عرضه 
خواهند شد. بر اساس اطلاعیه شرکت، بازدید از خودروها از روز شنبه 
25 بهمن تا شنبه 2 اســفند 1404 از ساعت ۸ تا ۱۵، در شرکت بهمن 
دیزل به آدرس شهر قزوین، شهرک صنعتی البرز، خیابان حکمت دهم 

امکان پذیر است. 
همچنین زمان اعلام قیمت و واریز ســپرده شرکت در مزایده از ساعت 
۸ صبح روز شــنبه 25 بهمن تا ساعت ۱۸ روز شــنبه 2 اسفند 1404 
 Auction.bahman.ir تعیین شده و تمامی مراحل از طریق ســامانه

انجام می شود.

مزایده عمومی خودروهای تجاری بهمن دیزل برگزار می شود

   نوسازی ناوگان حمل‌ونقل جاده‌‌ای سال‌‌هاست 
به عنوان یکی از گره‌های کور اقتصاد ایران شناخته 
می‌شود؛ ناوگانی فرسوده با میانگین سنی بالا که 
هم مصرف سوخت را افزایش داده، هم هزینه‌های 
نگهداری را سنگین‌تر کرده و هم ایمنی جاده‌ها را 
تحت تاثیر قرار داده اســت. قانون‌گذار در برنامه 
هفتم توســعه با پیش‌بینی ساز و کاری مشخص 
در بنــد »پ« ماده ۵۹ تلاش کــرد مسیر خروج 
کامیون‌‌های بالای ۲۵ ســال و جایگزینی آن ها 
با کشنده‌‌های اســتاندارد اروپایی را هموار کند؛ 
مسیری که به گفته فعالان این حوزه، با استقبال 
رانندگان و سرمایه‌گذاران نیز همراه شده است. 
اما هم‌زمان با آغاز اجرای این قانون، شــنیده ها 
از بروز مشــکلاتی در فرآیند صدور مجوز، ثبت 
ســفارش و نحوه ورود برخی کامیون ها به کشور 
حکایت دارد؛ مسائلی که اگر صحت داشته باشد، 
می تواند بنیان نوسازی ناوگان را با چالش جدی 
مواجه کند. در همین رابطــه با »داوود خداداد«، 
عضو هیات‌مدیره انجمن واردکنندگان خودروهای 

تجاری به گفت‌وگوی اختصاصی پرداختیم؛

بنــد »پ« ماده ۵۹ قانــون برنامه هفتم چه 
ظرفیتی برای نوســازی ناوگان ایجاد کرده 

است؟
بند »پ« ماده ۵۹ قانون برنامه هفتم توســعه، یکی از 
کامل‌ترین و دقیق ترین مواد قانونی در حوزه نوسازی 
ناوگان است. این بند تصریح می‌کند که کامیون‌های 
بــالای ۲۵ ســال از چرخه خارج شــوند و در مقابل، 
کامیون‌هــای اروپایی با برند معتبــر جایگزین آن ها 
شــوند. این قانون هم دغدغه هوای پاک را پوشــش 
می‌‌دهد، هم مصرف ســوخت را کاهش می‌دهد و هم 
نوسازی ناوگان را تسریع می‌کند. استقبال هم بسیار 
خوب بــوده؛ درحال حاضر حدود 4 هزار ســهمیه با 
مشارکت شــرکت های واردکننده، سرمایه گذاران و 
رانندگان به مرحله اجرا رسیده اســت؛ همین اقبال 
نشان می‌‌دهد قانون از پشتوانه کارشناسی برخوردار 

بوده است.

شنیده ها حاکی از آن است که در مسیر اجرای 
این قانــون اتفاقاتی رخ داده اســت؛ ماجرا 

چیست؟
متاسفانه درحالی که شــرکت‌‌ها در چارچوب قانون 
درحال واردات و نوســازی بودند، مطلع شــدیم یک 
شــرکت حمل‌ونقل موفق به اخذ مجوز ثبت سفارش 
برای حدود یک هزار و ۸۰۰ دســتگاه کامیون از محل 
سرمایه‌گذاری خارجی شده است. درحالی که طبق 
قانون، کامیون‌هایی که از محل سرمایه گذاری خارجی 
وارد می شوند تا ۱۰ سال حق فروش و واگذاری ندارند، 

عضو هیات‌مدیره انجمن واردکنندگان خودروهای تجاری مطرح کرد؛

تیر خلاص به پیکر نوسازی حمل‌‌ونقل با امضاهای طلایی

o.mohammadi@autoworld.ir
امید محمدی

نوربالا

اگر قرار است قانون برنامه 
هفتم به ‌درستی اجرا شود 

باید با هرگونه امضای طلایی، 
فروش مجوز و دور زدن مقررات 
برخورد شود. نوسازی ناوگان 
یک مطالبه ملی است. اگر 

تخلفات کنترل نشود این روند 
می تواند به جای تقویت به 

تضعیف نوسازی حمل‌ونقل 
کشور منجر شود

نوربالا

اخیرا چند شرکت دیگر با استناد 
به بند یک ماده ۳۸، بیش از ۳۰۰ 
دستگاه کامیون را از طریق مرز 
بازرگان وارد و به منطقه آزاد 

انزلی منتقل کرده‌اند. درحالی 
که این بند اساسا برای واردات 
محدود کالاهای غیر تجاری 
با هدف مهندسی معکوس یا 
الگوبرداری پیش‌‌بینی شده 

است

گفته می شود این شرکت اقدام به فروش کرده است. 
درحال حاضر قیمت هر مجوز به چند میلیاردتومان 
رسیده و مجموع ایــن فرآیند می‌توانــد رقم بسیار 
بزرگی را تشکیل دهد. این اقدام اگر انجام شود، عملا 
فروش مجوز اســت، نه اجرای قانون که پیش‌تر به آن 

اشاره کردم.

به ممنوعیت فروش ۱۰ ساله اشاره کردید؛ این 
ممنوعیت مستند به کدام مقرره است؟

در آیین‌نامه‌هــای اجــرایی مربوط به ســاماندهی 
خودرو تصریح شده که خودروهای واردشده از محل 
ســرمایه‌گذاری خارجی، تا ۱۰ سال حق واگذاری و 
فروش ندارند. فلسفه این حکم هم مشخص است؛ این 
خودروها باید در خدمت حمل ‌و نقل کشور باشند، نه 
این که به ابزار سوداگری تبدیل شوند. اما وقتی مجوزها 
خرید و فروش شود، عملا روح قانون زیر سوال می‌رود 

و مسیر برای واسطه گری باز می شود.

درخصوص منشأ ارز نیز انتقاداتی وجود دارد؛ 
آیا واردکنندگان خودروهای سنگین در این 

زمینه با چالش مواجه هستند؟
این واردات باید از محل سرمایه‌گذاری خارجی انجام 
می شد؛ اما شواهد نشــان می‌دهد ارز از بازار داخلی 

تامین شده است. 
اگر سرمایه گذاری خارجی واقعی صورت نگرفته باشد 
و صرفا عنوان آن اســتفاده شده باشد، با یک دور زدن 

قانون مواجه هستیم. 
در شرایط حســاس ارزی کشور، این موضوع اهمیت 

دوچندان دارد.

موضوع واردات از طریــق بند یک ماده ۳۸ 
آیین نامه مقررات صادرات و واردات چیست؟

اخیرا چند شرکت دیگر با استناد به بند یک ماده ۳۸، 
بیش از ۳۰۰ دستگاه کامیون را از طریق مرز بازرگان 

وارد و به منطقه آزاد انزلی منتقل کرده‌اند. 
درحالی کــه این بند اساســا بــرای واردات محدود 
کالاهــای غیر تجاری با هدف مهنــدسی معکوس یا 

الگوبرداری پیش‌بینی شده است. 
بر این اساس قانون گذار اجازه داده یک یا دو دستگاه 
برای یک واحد تولیدی دارای پروانه بهره‌برداری وارد 
شــود، آن هم بدون حق فروش و شــماره گذاری. اما 
وقتی صدها دســتگاه وارد و قبض انبار می‌شود، دیگر 

نمی توان آن را در چارچوب آن ماده توجیه کرد.

پیامد وضعیتی کــه در واردات خودروهای 
سنگین به آن اشــاره کردید برای بازار این 

محصول و رانندگان چیست؟
در سال‌های گذشته تجربه کردیم که برخی شرکت‌ها 
با تجمیع تعداد زیادی خــــودرو در گمرک، زمینه 
فشار برای اخذ مجــــــــــوزهای بعدی را فراهم 

می کنند.
 در این میان، رانندگانی که بدون اطلاع کامل اقدام به 
خرید می‌کنند، ممکن است با مشکل شماره‌گذاری 

مواجه شوند. 
از سوی دیگر شرکت هایی که در چارچوب بند »پ« 
ماده ۵۹ و با پرداخت هزینه اســقاط و رعایت ضوابط 
قانونی فعالیت کردند، در رقابت نابرابر قرار می‌گیرند. 
این مساله انگیزه فعالیت سالم را تضعیف می‌کند و در 

نهایت به ضرر نوسازی ناوگان تمام می شود.

به عنوان پرســش پایانی، درخواست شما از 
نهادهای ذی‌‌ربط بــرای واردات خودروهای 

سنگین چیست؟
انتظار داریــم نهادهای نظارتی، ســازمان راهداری 
به عنوان متولی حــوزه حمل‌ونقل جاده‌ای و ســایر 
دســتگاه های مرتبط با جدیت به موضوع ورود کنند. 
اگر قرار است قانون برنامه هفتم به‌درستی اجرا شود، 
باید با هرگونه امضای طلایی، فروش مجوز و دور زدن 

مقررات برخورد شود. 
نوســازی ناوگان یک مطالبه ملی است. اگر تخلفات 
کنترل نشــود، این روند می تواند به جای تقویت، به 

تضعیف نوسازی حمل‌ونقل کشور منجر شود.
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لندکروزهای 50 میلیاردتومانی 
پلاک گرفتند 

   در قانون جدید واردات خودرو به کشــور بندی لحاظ شده که بر 
اساس آن شرکت‌های واردکننده مجاز به‌واردات مدل‌هایی از خودرو، 
بدون ســقف قیمت و حجم موتور با تعداد محدود به کشور هستند. بر 

این اساس اخیرا نخستین ســری از لندکروزهای وارداتی با قیمت ۴۵ 
تا ۵۲ میلیاردتومان )بســته به مدل و نوع آپشن( موفق به اخذ پلاک 

ملی شده‌اند.

دوشنبه 27 بهمن‌‌ماه 1404. سال یازدهم. شماره 2490

  توقف فروش خودروهای چینی مونتاژی پرطرفدار در طول یک ماه و نیم گذشــته 
سبب شده است قیمت این مدل خودروها در بازار با رشد چشمگیری مواجه شود. البته 

این مســاله درمورد مدل های چینی وارداتی صدق نمی کند و بازار این مدل خودروها 
همچنان راکد و تا حدی خالی از مشــتری است. بر این اســاس این روزها نسخه های 

صفرکیلومتر تمام خودرو هــای چینی مونتاژی در بازار، بالاتــر از یک‌میلیارد و 700 
میلیون تومان ارزش گذاری می شوند و در ردیف قیمت مدل های وارداتی قرار می‌گیرند.

خودروهای چینی مونتاژی هم‌قیمت وارداتی‌ها

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمت کارخانه نام خودرو

)میلیون‌تومان(
قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان(

خودروهای  ایرانی

5637330پراید 151 )1404(
5707380پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

5049470ساینا S )85 گانه( )1404(
0یک‌میلیارد و 60913ساینا GX دوگانه )1404(

)1404( S 0یک‌میلیارد و 64268سهند تیپ
0یک‌میلیارد و 824325سهند اتومات )1404(

)1404( S 0یک‌میلیارد و 7164اطلس
0یک‌میلیارد و 75040اطلس )بدون سانروف( )1404(

0یک‌میلیارد و 780138اطلس )با سانروف( )1404(
5879440کوییک GX )85 گانه( )1404(

5209580کوییک GX-R )بدون رینگ( )1404(
0یک‌میلیارد و 5233کوییک GX-R )با رینگ( )1404(

5659500کوییک S )85 گانه( )1404(
4749540کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(

0یک‌میلیارد و 900150کوییک R اتومات )1404(
0یک‌میلیارد و 891545شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1404( )ESP 0یک‌میلیارد و 918645شاهین )سانروف و

0یک‌میلیارد و 983755شاهین اتومات )1404(
20 ‌میلیارد و 67یک‌میلیارد و 228شاهین اتومات پلاس )1404(

0یک‌میلیارد و 789450نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
0یک‌میلیارد و 835460نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

)1404( EX 0یک‌میلیارد و 950525نیسان دوگانه

)1404( EX 0یک‌میلیارد و 930548نیسان اکستند
0یک‌میلیارد و 900610پادرا دوگانه )1404(

0یک‌میلیارد و 700یک‌میلیارد و 134کارون )با مانیتور( )1404(
0یک‌میلیارد و 315یک‌میلیارد و 179سورن پلاس XU7P )دریچه برقی( )1404(

0یک‌میلیارد و 417یک‌میلیارد و 185سورن پلاس XU7P )دریچه سیمی( )1404(
0یک‌میلیارد و 473یک‌میلیارد و 324سورن دوگانه )مخزن کوچک( )دریچه سیمی( )1404(
0یک‌میلیارد و 445یک‌میلیارد و 262سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )دریچه برقی( )1404(

0یک‌میلیارد و 560یک‌میلیارد و 350سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )دریچه سیمی( )1404(
0یک‌میلیارد و 295یک‌میلیارد و 128پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(

0یک‌میلیارد و 495یک‌میلیارد و 288پژو 207 دنده‌ای هیدرولیک )85گانه( )1404(
0یک‌میلیارد و 595یک‌میلیارد و 426پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )بدون رینگ( )1404(

0یک‌میلیارد و 627یک‌میلیارد و 632پژو 207 پاناراما ارتقا یافته )با رینگ( )1404(
0یک‌میلیارد و 768یک‌میلیارد و 525پژو 207 اتومات )1404(

0یک‌میلیارد و 890یک‌میلیارد و 426پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
0یک‌میلیارد و 645یک‌میلیارد و 275دنا پلاس )5 دنده( )1404(

0یک‌میلیارد و 685یک‌میلیارد و 448دنا پلاس توربو 6 دنده )بدون رینگ( )1404(
0یک‌میلیارد و 730یک‌میلیارد و 488دنا پلاس توربو 6 دنده )با رینگ( )1404(

20 ‌میلیارد و 5یک‌میلیارد و 720دنا اتومات آپشنال )1404(

0یک‌میلیارد و 589یک‌میلیارد و 393تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1404( V4 0یک‌میلیارد و 920یک‌میلیارد و 677تارا اتومات

0یک‌میلیارد و 300یک‌میلیارد و 114رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(
20 میلیارد و 2690 ‌میلیارد و 327ری‌را )1404(

8759500وانت آریسان 2 دوگانه سوز )1404(

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای وارداتی

4200 میلیارد و 2500 میلیارد و 900جی‌ای‌سی امپو هیبرید پرو )2024(
4300 میلیارد و 3600 میلیارد و 300جی‌ای‌سی امکو هیبرید پرو )2024(

30 میلیارد و 600یک‌میلیارد و 437چانگان CS35 تیپ 3 )2024(
4300 میلیارد و 2300 میلیارد و 268چانگان CS55 پلاس )2024(

)2024( XM3 5200 میلیارد و 3200 میلیارد و 490رنو آرکانا
)2023( Erx5 4300 میلیاردیک‌میلیارد و 762روئوه

6200 میلیارد و 6800 میلیارد و 280کیا اسپورتیج 4 سیلندر توربو )2025(
30 میلیارد و 2950 میلیارد و 150 کیا استونیک )2025(

4100 میلیارد و 2300 میلیارد و 430سوزوکی گراند ویتارا هیبرید تک دیفرانسیل )2025(
550 میلیارد و 250 میلیارد و 700سوزوکی گراند ویتارا هیبرید دو دیفرانسیل )2025(
)2024( ID.4 Crozz PURE PLUS 6200 میلیارد و 4200 میلیارد و 590فولکس

7200 میلیارد4 میلیارد و 590فولکس ID Unix اولترا )2025(
5100 میلیارد و 3800 میلیارد و 870فولکس ID Unix پیور )2025(

50 میلیارد و 3500 میلیارد و 887فولکس تی‌راک 1.5 لیتر توربو )2025(
50 میلیارد و 2400 میلیارد و 200فیات 500 )2024(

20 میلیارد و 2550 میلیارد و 150کی‌ام‌سی eJ7 پلاس )2024(
4200 میلیارد و 2500 میلیارد و 798لاماری ایما هیبرید )2025(

)2024( C01 EV 625 Exclusive 200 میلیارد و 640لیپ موتور
)2024( C11 EV 580 Exclusive 200 میلیارد و 739لیپ موتور

)2025( T03 20 ‌میلیاردیک‌میلیارد و 551لیپ موتور
)2024( CX-50  850 میلیارد و 3200 میلیارد و 690مزدا

6200 میلیارد و 3400 میلیارد و 655میتسوبیشی اکلیپس کراس )2025(
6200 میلیارد و 4500 میلیارد و 250نیسان آلتیما )2024(

50 میلیارد2 میلیارد و 945نیسان سیلفی e-POWER پلاس )2024(
9500 میلیارد و 4500 میلیارد و 950وویا فری )2025(

)2025( H5 5200 میلیارد4 میلیارد و 194هونگچی
)2025( L 7200 میلیارد4 میلیارد و 351هیوندای توسان

قیمت کارخانه 
)میلیون‌تومان(

قیمت  روز بازار 
)میلیون‌تومان(

تغییر قیمت 
افزایش / کاهش)میلیون‌تومان( نام خودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( X5 3100 میلیارد و 2300 میلیارد و 230کی‌ام‌‌سی
20یک‌میلیارد و 920یک‌میلیارد 295کی‌ام‌سی ایگل 1.5 لیتر )1404(

3100 میلیارد و 2600 میلیارد و 292دیگنیتی پرایم )1404(
3100 میلیارد و 2800 میلیارد و 182فیدلیتی الیت تیپ 1 پنج نفره )1404(

3100 میلیارد و 2900 میلیارد و 243فیدلیتی الیت تیپ 2 هفت نفره )1404(
250 ‌میلیارد و 2650 ‌میلیارد و 400ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1404( 7X 350 میلیارد و 2200 میلیاردهایما
2100 میلیارد و 700یک‌میلیارد و 700هایما S5 پرو )1404(
360 میلیارد و 160یک‌میلیارد و 800هایما S7 پرو )1404(
3300 میلیارد و 2900 میلیارد و 157لاماری ایما )1404(
2200 میلیارد و 500یک‌میلیارد و 890لاماکو فلو )1404(
100یک‌میلیارد و 750یک‌میلیارد و 290فردا 511 )1404(

3100 میلیارد و 100یک‌میلیارد و 900فردا T5 پلاس )1404(
)1404( L7 5100 میلیارد2 میلیارد و 950لوکانو
)1404( L8 6200 میلیارد و 3800 میلیارد و 690لوکانو

2100 ‌میلیارد و 600یک‌میلیارد و 600تیگارد X35 پلاس )1404(
250 ‌میلیارد و 450یک‌میلیارد و 495بیجینگ U5 پلاس )1404(

5200 میلیارد و 3700 میلیارد و 790سانگ یانگ موسو گرند خان ساهارا )1403(
6100 میلیارد و 4100 میلیارد و 290سانگ یانگ موسو گرند خان سیگنچر )1403(
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FUEL & OIL

جریمه ۲۴ میلیارد 
ریالی به دلیل قاچاق 

روغن موتور

    مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز از جریمه ۲۴ میلیارد ریالی مدیرعامل متخلف یک شرکت 
خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی البرز، سلیمان رزاقی 
گفت: »پرونده قاچاق ۱۱ هزار و 8 لیتر روغن موتور به ارزش ۲۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و ۷۸۲۴ 
عدد فیلتر هوا به ارزش دو میلیارد و ۲۸۰ میلیون ریال در شــعبه هفتم بدوی و ویژه رسیدگی به 

تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان کرج رسیدگی شد.«

مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز افزود: »شعبه باتوجه به مدارک موجود در پرونده و ثبت نبودن 
روغن موتورها و فیلترهای هوا در سامانه جامع انبارها، اتهام انتسابی را محرز و مدیرعامل شرکت 

را علاوه بر ضبط کالا به پرداخت ۲۴  میلیارد و ۷۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.«
رزاقی گفت:» ماموران پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی، در بازرسی از انبار یک شرکت 

این تخلف را کشف و گزارش آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.«

   در پیشــرانه های نســل جدید که بــا هدف حفظ 
محیط‌زیست و کاهش مصرف سوخت، به شدت ظریف و 
حساس طراحی شده‌اند، دیگر روغن های معمولی کارساز 
نیستند. امروزه ما با مفاهیمی چون »مهندسی لایه های 
نازک« روبه‌رو هســتیم؛ جایی که روغن باید به روانیِِ آب 

باشد اما به سختیِِ الماس از قطعات محافظت کند. 
مهندســان آلمانی که در وســواس فنی و سخت‌گیری 
علمی شــهره آفاق‌اند، دهه هاســت که بــرای ورود هر 
ترکیب شیمیایی به موتورهایشــان، ســدهای بلندی از 
استانداردهای پیچیده ساخته‌اند. عبور از این سدها برای 
بسیاری از تولیدکنندگان مواد شیمیایی، شبیه به پیمودن 

هفت خان رستم است. 
با این حال، به تازگی خبری در محافل تخصصی روانکار 
پیچیده است که نشان می‌دهد یکی از قطب های فناوری 
افزودنی جهان، موفق به رمزگشایی از کدهای امنیتیِِ یکی 
از سخت‌گیرترین غول های خودروسازی اروپا شده است. 
این دستاورد که در قالب تاییدیه رسمی برای یک پکیج 
افزودنی خاص متجلی شــده، فراتر از یک خبرِِ شرکتی، 
در واقع ترسیم کننده نقشه راه جدیدی برای موتورهای 
توربوشارژ و فوق کم مصرفِِ آینده است. در این تحلیل، به 

کالبدشکافیِِ این موفقیت فنی می پردازیم که چگونه یک 
فرمولاسیونِِ دقیق، توانسته است اعتماد مکانیکِِ آلمانی 
را جلب کرده و فصل جدیدی را در علم روانکاری بگشاید؛ 
فصلی کــه در آن، شیمی به خدمتِِ اســتقامت درآمده 
 VW 508 00 / 509 00 است. دستیابی به تاییدیه رسمی
توسط شرکت Infineum برای پکیج افزودنی جدیدش 
بــا نام P6188، فراتــر از یک ثبتِِ نام تجــاری معمولی، 
نمایانگر عبور از ســخت ترین پروتکل های آزمون موتور 

در اروپا است. 
این محصول که بــرای فرمولاسیــون روغن های موتور 
فوق لوکس با گرانروی 0W-20 طراحی شده، حالا به عنوان 
یکی از معــدود پکیج های افزودنی در جهان شــناخته 
می شود که توانسته است مهر تاییدِِ آزمایشگاه های مرکزی 

فولکس‌واگن را دریافت کند. 
استاندارد VW 508/509 که به دلیل ویژگی ظاهری‌اش 
در برخی بازارها به »روغن آبی« )Blue Oil( معروف است، 
الزامات بسیار سخت‌گیرانه‌ای را برای پایداری درازمدت 
)LongLife( و صرفه جویی در مصرف سوخت تعیین کرده 
اســت. پکیج Infineum P6188 با تکیه بر فرمولاسیون 
پیشــرفته خود، توانســته است در ســه جبهه کلیدی، 

استانداردهای مدنظر مهندسان آلمانی را برآورده کند:

۱ . بهینه ســازی حداکثری مصرف ســوخت : نیل به 
شاخص های کاهش اصطکاک که منجر به افت چشمگیر 
مصرف بنزین و گازوئیل در موتورهای نسل جدید )مانند 

پیشرانه های EA888( می شود.

۲. مدیریت رســوبات و لجن:  عملکــرد خیره کننده در 
تســت های اختصاصی فولکس‌واگن برای جلوگیری از 
تشکیل رســوبات کربنی در شیارهای رینگ پیستون و 

سیستم های توربوشارژر.
۳. حفاظت از سیستم های پس تصفیه: این پکیج با سطوح 
کنترل شده‌ای از خاکستر سولفاته )Mid-SAPS(، سلامت 
کاتالیزورها و فیلترهای ذرات را در طول دوره های پیمایش 

طولانی تضمین می کند.

  عبور از فیلتر سنت‌ولف
استاندارد VW 508/509 برای موتورهایی طراحی شده 
که با هدف کاهش مصرف سوخت و آلایندگی، به سمت 
استفاده از روغن هایی با ویسکوزیته بسیار پایین حرکت 
کرده‌اند. چالش اصلی در این جا، حفظ پایداری لایه فیلم 

روغن در فشارهای عظیم حرارتی است. 
 P6188 این جاســت که هنر اینفینیــوم در فرمولاسیون
تجلی می یابد. این پکیج افزودنی باید بتواند در عینِِ »نازک 
بودن« لایه روغن، از تماس فلز با فلز جلوگیری کرده و نرخ 
 مطلق برساند. کسب این تاییدیه ثابت 

ِ
سایش را به حداقلِ

می کند که اینفینیوم توانسته است موازنه ظریفی میان 
»روانی« )برای کاهش اصطکاک( و »اســتحکام« )برای 

محافظت( ایجاد کند. 
موتورهای مــدرن فولکس‌واگن به سیســتم های پایش 
 P6188 آلایندگی بسیار حساسی مجهز هستند. افزودنی
به گونه‌ای مهندسی شــده که کمترین میزان خاکستر 
ســولفاته، فســفر و گوگرد )SAPS( را تولیــد کند. این 
موضوع برای طول عمر فیلترهــای ذرات دیزل )DPF( و 
کاتالیزورهای بنزینی حیاتی است. در واقع، اینفینیوم با 
این پکیج، باری را از دوش سیســتم های اگزوز برداشته و 
بخشی از فرآیند »پاک ســازی« را به داخل خودِِ سیلندر 
 مولکول های روغن منتقل کرده اســت. اگرچه 

ِ
و در دلِ

شــاید در نگاه اول، روغن‌های 0W-20  بــا تاییدیه های 
فولکس‌واگن بازاری لوکس در ایران به نظر برســند، اما 

این روند جهانی یک زنگ بیدارباش برای تولیدکنندگان 
داخلی روانکار است. با ورود خودروهای وارداتی جدید و 
تکنولوژی های توربو شارژر با پاشش مستقیم )GDI( به 
جاده های ایران، نیاز به پکیج های افزودنی سطح بالا نظیر 
آن چه اینفینیوم عرضه کرده، از یک کالای فانتزی به یک 
»ضرورتِِ فنی« تبدیل خواهد شــد. این تاییدیه نشــان 
می‌دهد که دوران روغن های چند منظوره قدیمی به پایان 
رسیده و صنعت به ســمت »شخصی سازی افزودنی ها« 
برای هر خانواده موتور حرکت کرده اســت. دریافت این 
تاییدیه، جایگاه اینفینیوم را در برابر رقبای بزرگی چون 

»لوبریزول« و »افتون« تقویت می کند. 
فولکس‌واگن در تســت های خود هیچ تعــارفی ندارد و 
 )Sludge( رســوبات 

ِ
کوچک ترین ناکارآمدی در کنترلِ

یا اکسیداسیون روغن در دمای بالا، منجر به رد صلاحیت 
فرمولاسیون می شود. موفقیت P6188 به معنای عبور از 
سخت ترین آزمون های »ثبات اکسیداسیون« و »پایداری 
 )Long-life( برشی« در دوره های طولانی تعویض روغن
 Infineum برای VW 508 00 / 509 00 اســت. تاییدیه
P6188، سندی بر حکمرانیِِ »شیمیِِ دقیق« بر »مکانیکِِ 
ســخت« اســت. برای صنعت خودروی ایران، رصدِِ این 
تحولات به معنای درکِِ جهت‌گیری آینده اســت؛ جایی 
که روغن موتور دیگــر نه یک مایع مصــرفی، بلکه یک 
»قطعه مهندسی شده« با وظایف پیچیده زیست محیطی 
و حفاظتی است. در دنیایی که موتورها کوچک تر، داغ تر 
و حساس تر می شــوند، پکیج هایی نظیر P6188 تنها راهِِ 

تضمین بقای پیشرانه در درازمدت خواهند بود.

P6188  تاییدیه رسمی گروه »فولکس‌واگن« برای پکیج افزودنی اینفینیوم
رمزگشایی از کدهای آلمانی؛ نبردِِ پنهان در لایه های نازکِِ روغن؛

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی



جهش در فناوری خودران 
توسط هوش مصنوعی

  در تازه ترین اخبار تکنولوژی صنعت خودرو، تمرکز خودروسازان بزرگ بار دیگر 
به صورت جدی روی توسعه سیســتم های رانندگی خودکار متمرکز شده است؛ اما 
این  بار با اتکا به نســل جدید هوش مصنوعی پیشرفته. گزارش های منتشرشده در 
رسانه های تخصصی نشــان می‌دهد که سرمایه گذاری شرکت ها روی »خودران ها« 
پس از یک دوره رکود، اکنون وارد فاز تازه‌ای شــده اســت. براساس این گزارش، 
خودروسازان و شرکت های فناوری درحال اســتفاده از مدل های هوش مصنوعی 
عمیق، پردازش داده های کلان و یادگیری ماشینی برای افزایش دقت تشــخیص 
محیط، پیش‌بینی رفتار رانندگان و بهبود تصمیم‌گیری لحظه‌ای خودرو هســتند. 

این فناوری ها می توانند ایمنی سیســتم های خودران را به طور محسوسی افزایش 
دهند و مسیر رسیدن به سطوح بالاتر اتوماسیون را هموار کنند. کارشناسان صنعت 
معتقدند ترکیب AI با سنسورهای پیشرفته، لیدار و پلت‌فرم های نرم‌افزاری جدید، 
نسل آینده خودروها را به »رایانه های متحرک« تبدیل می‌کند؛ خودروهایی که دائما 
از طریق داده و به‌روزرسانی نرم‌افزاری ارتقا می یابند. این موج جدید فناوری، نه تنها 
خودران ها بلکه سیستم های ایمنی فعال، دستیارهای رانندگی و حتی مدیریت مصرف 
انرژی در خودروهای برقی را نیز متحول خواهد کرد؛ موضوعی که نشان می‌دهد آینده 

صنعت خودرو بیش از هر زمان دیگری به هوش مصنوعی گره خورده است. 

دوشنبه 27 بهمن‌ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2490 فروش فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2 میلیارد و 840 میلیون تومان

دیگنیتی پرستیژ
دیگنیتی جدید را با 30 ماه اقساط بخرید

قیمت: 2 ‌میلیارد و 180 میلیون تومان

ام‌وی‌ام ایکس 55 پرو
شرایط فروش محصولات ام‌وی‌ام در بازار آزاد

قیمت: 675 میلیون تومان

کوییک اِسِ آر سفید مشکی
محصولات داخلی با شرایط اقساط در بازار

قیمت: 920 میلیون تومان

پژو 207 تی یو 3
خودروهای پرطرفدار را در بازار قسطی بخرید

قیمت: 3 ‌میلیارد و 500 میلیون‌تومان

فیدلیتی پرستیژ 5 نفره
محصولات بهمن موتور هم اقساطی عرضه می شوند

قیمت: 3 ‌میلیارد و 220 میلیون تومان

تیگو 7 پریمیوم هیبرید
تیگو 7 با اقساط 12 ماهه

قیمت: یک‌میلیارد و 190 میلیون تومان

دنا پلاس توربو
شرایط اقساطی قابل توجه خودروهای داخلی

قیمت: 3 میلیارد و 400 میلیون تومان

هیوندای کرتا 2023
وارداتی های جدید هم شرایط فروش دارند

قیمت: 2 ‌میلیارد و 760 میلیون تومان

هایما 8 اِسِ 
هایما جدید و لوکس ایران خودرو با اقساط 18 ماهه

قیمت: 2 ‌میلیارد و 320 میلیون تومان

کی‌ام‌سی ایکس 5
جدیدترین کراس‌اوور کرمان موتور با اقساط 24 ماهه

قیمت: 4 ‌میلیارد و 150 میلیون تومان

تیگو 8 پرومکس اکسلنت
کراس‌اوور محبوب فونیکس با یک‌میلیارد پیش پرداخت

قیمت: 760 میلیون تومان

وانت آریسان 2 
وانت ایران‌خودرو تا 24 ماه اقساط دارد

قیمت: یک‌میلیارد و 265 میلیون تومان

پرطرفدارترین خودرو داخلی با شرایط 36 ماهه

قیمت: 2 ‌میلیارد و 385 میلیون تومان

کی‌ام‌سی جی 7 شاهین اتومات
اقساط بدون ضامن محصولات کرمان موتور

قیمت: 670 میلیون تومان

ساینا اِسِ 
محصولات سایپا را با تحویل به‌روز اقساطی بخرید

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو دیگنیتی پرســتیژ گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 7 پریمیوم هیبرید گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد تومان از این شــرایط اقســاط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط تا 12 ماه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 8 پرومکس اکسلنت گذاشته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
یک‌میلیارد و 500 میلیون تومان از این شرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم‌زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقساط حداکثر 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو وانت آریسان 2 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شــرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین برای 
این خودرو یک ســال بیمه شخص ثالث در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو شــاهین اتومات ســال گذاشته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 60 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 36 ماهه این 
خودرو را به‌صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو کی‌ام‌سی جی 7 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل یک‌میلیارد تومان 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقســاط یک تا 36 ماهه این خودرو را به‌صورت 
بدون ضامن و فقط با چــک صیادی خریداری 
کنند. درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 
2 ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو ساینا S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 250 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد 
بود. همچنین خریداران می توانند با اقساط 4 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو دنا پلاس توربو گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 4 تا 30 ماهــه این خودرو 
را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای کرتا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد قیمت خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط حداکثر 36 ماهه با 
سود بانکی این خودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریداری کنند. درعین حال 
پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام 
می شود. در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر 
از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. این خودرو با بیمه شخص ثالث و بدنه از روز 

اول برای مشتریان اقساط می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هایما 8S گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 18 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
همچنین پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو کی‌ام‌سی X5 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 6 تا 24 ماهه این خودرو را به‌صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو ام‌وی‌ام X55 پرو گذاشــته تا مشتریان 
بتواننــد بــا پیش پرداخت حداقــل 50 درصد 
مبلغ خودرو از این شرایط اقســاط بهره ببرند. 
در این شرایط فروش تحویل خودرو هم‌زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کوییک SR سفید مشکی گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
تا 60 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم‌زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 6 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک 
سال بیمه شخص ثالث برای این خودرو در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو پژو 207TU3 گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 420 میلیون تومان از این 
شرایط اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش 
تحویل خودرو فوری و یک ســاعته خواهد بود. 
همچنین خریداران می توانند با اقســاط 10 تا 
24 ماهه این خــودرو را به صورت بدون ضامن و 
فقط با چک صیادی خریــداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای فیدلیتی 5 نفره گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم‌زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 4 تا 30 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین برای آن یک ســال بیمه شخص ثالث 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!
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کشف ۵۴ حلقه لاستیک 
تریلی قاچاق در میامی

    فرمانده انتظامی میامی از کشف ۵۴ حلقه لاستیک تریلی قاچاق در میامی خبر داد و 
گفت: »کامیونت عبوری تبریز- مشهد محدوده میامی توقیف شد.«

به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ سید مهدی موسوی در بازدید از محورهای مواصلاتی با 
بیان این که خودروهای عبوری پایش و بازرسی می شوند، ابراز داشت: »هدف از این اقدام 
مقابله با قاچاق کالا اســت.« وی با بیان این که در راستای همین ماموریت ذاتی ماموران 
ایست بازرسی به یک کامیونت عبوری مشکوک شدند، افزود:» این خودرو از تبریز عازم 

مشهد بود.« فرمانده انتظامی میامی اظهار داشت:» در بازرسی از این کامیونت ۵۴ حلقه 
لاستیک تریلی قاچاق کشف و ضبط شد.«

موسوی با بیان این که در صورت نداشتن مدرک قانونی معتبر بار قاچاق محسوب می شود، 
تصریح کرد: »در این راستا راننده دستگیر و به مقامات قضائی ارجاع داده شد.«

وی ارزش کالای فــوق را پنج میلیارد ریال برآورد کرد و افــزود: »کامیونت توقیف و به 
پارکینگ نیروی انتظامی انتقال یافت.«

ماموریت تایر ایرانی در بازار ۴۰۰ میلیون نفری منطقه
بنیان گذار »یزدتایر« مطرح کرد:

   هفدهمین همایش صنعت 
لاستیک ایران در حالی برگزار شد 
که سایه سنگین نوسانات ارزی و 
چالش‌های تامین مواد اولیه، بیش 
از هر زمان دیگری بر پیشــانی 
تولیدکنندگان نقش بسته بود. در این میان، گفت‌وگو با گنجی، بنیان گذار و رئیس هیات مدیره 
گروه یزدتایر، فراتر از یک مصاحبه مطبوعاتی، به کالبدشکافی دقیق وضعیت اقتصاد سیاسی 
صنعت تایر بدل گشت. گنجی که از او به عنوان یکی از استراتژیست‌های کهنه کار این حوزه یاد 
می شود، با نگاهی واقع‌بینانه به گره های کوری می پردازد که نه در خطوط تولید، بلکه در تالارهای 
ارزی و سیاست گزاری های کلان دولتی نهفته است. او در این گفت‌وگو با صراحتی تحسین برانگیز، 
پارادوکس میان »میل دولت به حمایت« و »واقعیت های تلخ تحریم« را واکاوی می کند. از دیدگاه 
او، راه نجات صنعت تایر نه در گرو صدقه های ارزی، بلکه در گرو شجاعت برای جراحی اقتصادی 
و پذیرش تورم ســازنده در ازای پویایی بازار است. او در حالی از بومی سازی تکنولوژی تایرهای 
خودروهای برقی سخن می گوید که معتقد است نبوغ جوانان ایرانی، بسیار جلوتر از زیرساخت های 
جاده‌ای کشور حرکت کرده است. این گفت‌وگو، بخش نخست از بررسی جامع وضعیت یزدتایر 
است که در آن به تبیین جایگاه ایران در بازار ۴۰۰ میلیون نفری منطقه و ضرورت تغییر نگاه به مقوله 
صادرات پرداخته شده است؛ فصلی که مقدمه‌ای است بر جزئیات فنی و عملیاتی که در بخش دوم 

با مدیرعامل این مجموعه مرور خواهیم کرد.

ارزیابی شما از ریشه بحران ارزی و رویکرد دولت در قبال تولیدکنندگان چیست؟
بدون شک هماهنگی برای تخصیص ارز اصلی ترین دغدغه ما بوده است. نمی خواهیم صرفا منتقد 
باشیم و بگوییم از ابتدای سال ارزی دریافت نکرده‌ایم، اما واقعیت این است که هر زمان درخواستی 
برای تامین ارز ثبت شد، در زمان مناسب به نتیجه نرسید. باید پذیرفت که چالش اصلی خود دولت 
است؛ قطعی است که آن ها تمایل به تامین نیاز ما دارند اما در عمل توانایی آن محدود شده است. ما 
نفت می فروشیم اما دسترسی به پول آن به دلیل تحریم ها دشوار است و نقدینگی ما در کشورهایی 
مثل چین متوقف می ماند. این جاست که نقش دیپلماسی اقتصادی و وزارت خارجه پررنگ می شود 
تا با رایزنی های گسترده، گره از تبادلات مالی باز کنند. از سوی دیگر، انتقال نرخ ارز به تالار دوم و مبنا 
قرار گرفتن ارز آزاد، قیمت تمام شــده برای کارخانه را به شدت افزایش می‌دهد. وقتی هزینه ها بالا 
می‌رود، راهی جز اصلاح قیمت فروش باقی نمی ماند، اما پرســش اساسی این است که با تورم ۴۰ تا 
۵۰ درصدی، آیا مصرف کننده نهایی توان خرید تایر را خواهد داشت؟ برخی معتقدند باید همه چیز 

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13651341219024,800,000132 و 26
KB2000   175/60R13601341221026,000,000انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13701347519028,000,000و36

KB88   185/60R14601447521026,000,0002تیبا
پژو206-پژو405-پرشیاKB27   185/65R14651453021027,400,000و22
 سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15651556021028,100,000و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14601456021031,800,000و44

KB77   205/60R15601561521031,800,000اسپرت سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16501654524037,400,000کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16551661524040,500,000تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16651685021057,000,000X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17501758024043,500,000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R17551767027043,700,000تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17601771021064,900,000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17501761527055,900,000چانگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021061,100,000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021061,600,000S7 هایما
KB444245/70 R1765171,06018085,700,000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745181,12021087,600,000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181,285190110,300,000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18551865027055,200,000تیوولی
KB300215/55 R18551869027060,500,000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18601875024059,000,000توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R18601880021066,300,000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021061,400,000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18601887521064,600,000لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R1860181,06021088,500,000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19551982524067,100,000LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50501977527065,200,000Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55551982524067,200,000SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45452087527063,800,000TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50502085027064,800,000VX اکستریم
KB555ZR20 255/45452082527073,500,000فیدلیتی- رکستون

را آزاد کرد و در مقابل یارانه مردم را برای خرید اقلام اساسی از جمله تایر افزایش داد. بنده به عنوان 
یک فعال اقتصادی معتقدم حتی اگر این جراحی منجر به تورم شود، مادامی که باعث گردش چرخ 
بازار و خروج از رکود شود، تورمی مثبت و سازنده خواهد بود. خوشبختانه با آزادتر شدن ساز و کارها، 
زمان انتظار برای تخصیص ارز اکنون به ۱۰ تا ۱۵ روز کاهش یافته که حرکت رو به جلویی است. اما 
اگر قرار است تورمی ایجاد شــود، بگذارید تورمی باشد که بازار را از رکود خارج کند و چرخ تولید را 
بچرخاند. ما باید با واقعی سازی قیمت ها و تقویت قدرت خرید مردم از طریق یارانه های هدفمند، اجازه 
دهیم مردم هم روغن و مرغ بخرند و هم تایر باکیفیت؛ نه این که تولیدکننده را در برزخِِ قیمت گذاری 

دستوری و کمبود نقدینگی رها کنیم.

چطور مسیر نوآوری را مدیریت کردید؟
ایجاد تحول در یک مجموعه صنعتی مستلزم حرکت، ارتقای تکنولوژی و البته سرمایه گذاری 
جسورانه است. در شرایط تحریم که حتی یک پیچ هم به ما نمی فروشند، خرید تکنولوژی عملا به 
یک نبرد تمام‌عیار تبدیل شده است. ما با تکیه بر دانش فنی متخصصان داخلی و غیرت جوانانمان، 
توانستیم از سد تحریم ها عبور کنیم. سه طرح جدیدی که امروز رونمایی کردیم، از جمله تایرهای 
رینگ ۱۹ و ۲۰ و مخصوصا تایر خودروهای الکتریکی، تماما با دانش بومی طراحی و ساخته شده‌اند. 

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی

این مایه افتخار است که ما دیگر محتاج دانش بیگانه نیستیم. تایر خودروهای برقی ما در حال حاضر 
تمامی تست های اســتاندارد را با موفقیت پاس کرده است؛ جالب است بدانید در حالی ما موفق به 
بومی سازی این تکنولوژی شدیم که هنوز خودروهای برقی به صورت گسترده در جاده های ایران 
حضور ندارند. این یعنی یزد تایر جلوتر از زمان خود حرکت می کند تا به محض ورود این نســل از 

خودروها، بازار کشور از واردات بی‌نیاز باشد.

با نگاهی به جغرافیای منطقه، جایگاه صنعت تایر ایران را در مقایسه با کشورهای همسایه 
چگونه ارزیابی می کنید؟ به نظر می‌رسد فرصت های صادراتی بکری در انتظار ماست.

واقعیت این است که ظرفیت های ما بسیار فراتر از مرزهای داخلی است. اگر به اطراف ایران نگاه کنید، 
به جز ترکیه، عملا در هیچ یک از کشــورهای همسایه و حتی کشورهای عربی منطقه، زیرساخت 
کارخانه‌ای برای تولید تایر وجود ندارد. ما با یک بازار ۴۰۰ میلیون نفری در پیرامون خود مواجه هستیم 
و زمانی که محصولی تولید می کنیم، باید با نگاه به این جمعیت عظیم برنامه‌ریزی کنیم. صادرات 
برای ما یک انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت است. در حال حاضر ما موفقیت های خوبی در صادرات 
تایر رادیال موتورسیکلت داشته‌ایم، اما صادقانه باید بگویم که در بخش تایر های سواری، هنوز به آن 
جایگاهی که در شأن صنعت ایران است نرسیده‌ایم. شرکت های ایرانی برای تامین پایدار مواد اولیه، 

حداقل به ماهانه ۱۰ میلیون دلار ارز نیاز دارند که بخشی از آن باید از محل صادرات تامین شود.

با توجه به تغییرات ژئوپلیتیک اخیر، آیا بازارهای جدیدی مانند روسیه می توانند هدف اصلی 
تایر ایرانی باشند؟

قطعا همین طور است. روسیه و بلاروس اکنون تحت زنجیره‌ای از تحریم های سخت‌گیرانه هستند و 
این بهترین زمان برای حضور کالای ایرانی از جمله تایر در این بازارهاست. اگر کیفیت محصول ما در 
سطح استانداردهای جهانی و رادیال باشد، به راحتی می توانیم جای پای خود را در این بازار محکم 

کنیم. بخش بزرگی از تمرکز ما اکنون بر گسترش همین شریان های صادراتی است.

آیا محصولات جدیدی که اخیرا طراحی کرده‌اید، با نگاه به ذائقه بازارهای صادراتی بوده است؟
بلــه، حتما. حجم تولید ما در برخی رده ها فراتر از نیاز داخلی اســت. به عنوان مثال، در برخی 
سایزهای مورد نیاز خودروهای چینی، مصرف داخلی سالانه حدود ۵ هزار حلقه است اما ما ظرفیت 
تولید ۲۵ هزار حلقه را ایجاد کرده‌ایم. این مازاد تولید مستقیما برای بازار خارج هدف گذاری شده است. 
صادرات علاوه بر ارزآوری، برند ما را در سطح بین‌المللی معرفی می کند و تقاضا در بازار لوازم یدکی 

)Aftermarket( جهانی را برای ما به همراه خواهد داشت که بسیار ارزشمند است.
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   در Volvo XC90 مدل ۲۰۲۶ سیستم تعلیق بادی Air Suspension یکی 
از آپشن های مهم و پیشرفته است که تجربه سواری این SUV لوکس را به طور 
چشمگیری ارتقا می‌دهد. در این نسخه، سیستم تعلیق بادی جایگزین فنرهای 
سنتی شده و با کمک کنترل الکترونیکی، پاسخ گویی دقیق تری به شرایط جاده 
ارائه می کند. این سیســتم به طور خودکار ارتفاع خودرو را تنظیم می کند تا 
همیشه در سطحی مناسب قرار داشته باشد. به طور مثال، در سرعت های بالاتر 
از حدود ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت ارتفاع خودرو کاهش می یابد تا آیرودینامیک 
و پایداری بهینه شــود و در حالت های آفرود یا ناهموار ارتفاع بیشتر می شود 
تا برخورد کف خودرو با مانع کاهش یابــد. یکی از ویژگی های کاربردی تعلیق 

بادی این اســت که می توان از طریق صفحه نمایش مرکزی، ارتفاع خودرو را 
برای آسان تر شدن ورود و خروج یا بارگذاری تنظیم کرد )به عنوان مثال برای 
بارگیری راحت تر صندوق عقب، ارتفاع عقب خودرو قابل کاهش اســت(. این 
سیســتم همچنین از لِوِلینگ )Leveling( خودکار بهره می برد؛ یعنی حتی 
هنگام قرار گرفتن بارهای سنگین در پشت خودرو، تعلیق می کوشد تا سطح 
خودرو صاف و متعادل باشــد که این موضوع به افزایش ایمنی و راحتی کمک 
می کند. درمجموع، سیســتم تعلیق بادی ولوو XC90  نسل جدید ترکیبی از 
راحتی، پایداری و تطبیق پذیری را ارائه می‌دهد که آن را برای استفاده شهری و 

سفرهای طولانی خانوادگی مناسب می سازد. 

سیستم تعلیق منحصربه‎فرد 
»XC90« ولوو

ت تقطعا قطعا
AUTO  PARTS 

    نفس صنعت قطعه‌سازی کشور این روزها زیر فشار 
هم‌زمان جهش ارزی، کمبود نقدینگی و سیاســت های 
ناپایدار به شــماره افتاده است؛ صنعتی که با وجود زیان 
انباشته، تاخیر در تخصیص ارز و افزایش افسارگسیخته 
هزینه ها، همچنان بار تداوم تولید را به دوش می کشد تا 
زنجیره تامین خودرو از کار نیفتد. اما تداوم این وضعیت، 
توان تاب‌آوری تولیدکنندگان را فرســوده و آینده این 

صنعت راهبردی را با ابهام جدی روبه‌رو کرده است.

  جهش ارزی و شوک قیمتی در زنجیره‌تامین
بابک کریمخان، نایب‌رئیس اول هیات‌رئیسه انجمن تخصصی 
صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور درباره 
وضعیت صنعت خودرو و قطعه سازی به »دنیای خودرو« گفت: 
»در پی انتقال مبادلات ارزی به تالار دوم، نرخ ارز دســتخوش 
تغییر شــده و این موضوع آثار متفاوتی بر بخش های مختلف 
بازار قطعه گذاشته است. در حوزه بازار لوازم یدکی، آن دسته از 
قطعاتی که پیش تر بر مبنای ارز آزاد قیمت گذاری می شدند، 
افزایش قیمت قابل توجهی را تجربه نکرده‌اند؛ اما قطعه سازانی 
که قیمت محصولات خود را بر اساس نرخ ارز تالار اول محاسبه 
می کردنــد، اکنون بــا افزایش چشــمگیر هزینه ها و جهش 

محسوس قیمت ها مواجه شده‌اند.«
وی افزود: »قطعاتی که پیش تر با مبنــای ارز تالار اول به بازار 
لوازم یدکی عرضه می‌شدند، به طور طبیعی از قیمت پایین تری 
برخوردار بودند؛ اما با تغییر سیاســت ارزی و انتقال مبادلات 
به‌تالار دوم، در برخی اقلام شــاهد افزایــش قیمت ۳۰ تا ۴۰ 
درصدی هســتیم. درهمین چارچوب، ایران خودرو نیز متاثر 
از تحــولات ارزی، افزایش قیمتی در حــدود ۴۰ تا ۴۵ درصد 
را اعمال کرده و مجوز این اصلاح قیمت‌ها را نیز دریافت کرده 

است.«
کریمخــان تصریح کرد: »بخش عمده قطعــاتی که پیش تر 
به خودروســازان تحویل داده‌ایم، بر مبنــای نرخ ارز تالار اول 
قیمت گذاری شده بود؛ اما با تغییر سیاست ارزی، تمامی این 
محاســبات ناگزیر باید مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد. این 
درحالی است که بسیاری از قطعه ســازان، به‌دلیل باز نشدن 
تخصیص ارز، ناچار به ترخیص درصدی کالا شده‌اند و همچنان 

تسویه حساب نهایی این اقلام انجام نشده است.«
این مقام صنفی اظهار داشــت: »با انتقال ارز قطعه ســازان به 
تالار دوم، شرایط تسویه‌حساب به طور کامل تغییر کرده است. 
قطعه سازی که مواداولیه خود را با نرخ‌های قبلی وارد کرده و 
محصولاتش را نیز با همان قیمت های گذشته فروخته، اکنون 
هنگام تسویه باید دلار حدود ۱۳۰ هزار تومانی بپردازد؛ درحالی‌ 
که این نرخ پیش تر نزدیک به ۷۰ هزارتومان بود. این افزایش 
ناگهانی نرخ ارز، فشار مالی سنگینی به واحدهای تولیدی وارد 
کرده و اگر امکان دریافت مابه‌التفاوت برای آن ها فراهم نشود، 
برخی واحدها با زیان جــدی و حتی خطر توقف تولید مواجه 

خواهند شد.«

  سیاست تک نرخی ارز و تداوم شکاف قیمتی
کریمخان با اشاره به این که این مشکل فقط مختص قطعه سازان 
نیست و خودروسازان نیز با همین مساله روبه‌رو هستند، بیان 
داشت: »ایران خودرو هم بخشی از واردات مواداولیه خود را به 
صورت ترخیص درصدی انجــام داده و اکنون باید با نرخ های 
بالاتر تسویه کند. این چالش هم در سطح خودروسازی و هم در 
سطح قطعه سازی وجود دارد و هنوز راهکار مشخصی برای آن 

اندیشیده نشده است.«
نایب‌رئیس اول هیات‌رئیسه انجمن تخصصی صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشــور افزود: »با توجه به 
سیاست اعلام شــده مبنی بر تک نرخی شــدن ارز، در عمل 
چاره‌ای جز حرکت به ســمت تالار دوم وجود نداشت؛ تالاری 
که مبادلات آن براساس توافق میان صادرکننده و واردکننده 
انجام می شود. با این حال، دوباره شاهد ایجاد فاصله میان نرخ 

تالار دوم و بازار آزاد هستیم.«
وی تصریح کرد: »این اختلاف قیمت، با سیاســت دولت برای 
تک نرخی کردن ارز در تضاد است. یا باید نرخ تالار دوم افزایش 
پیدا کند یا دوباره همان شکاف قیمتی شکل می‌گیرد. در غیر 
این صورت، احتمال بازگشــت به دلار آزاد وجود دارد که این 

در گفت‌وگو با نایب‌رئیس اول انجمن صنایع همگن قطعه سازان کشور مطرح شد؛

طرح پرداخت تسهیلات جبرانی برای تغییر نرخ ارز مطرح شده، اما کمبود نقدینگی و سابقه بی توجهی، امید قطعه سازان خودرو به حمایت بانکی را کمرنگ کرده است

نوربالا

افزایش ناگهانی نرخ ارز فشار 
مالی سنگینی به واحدهای 

تولیدی وارد کرده و اگر امکان 
دریافت مابه التفاوت برای آن ها 
فراهم نشود برخی واحدها با 
زیان جدی و حتی خطر توقف 

تولید مواجه خواهند شد

مسأله، دوباره آثار خود را بر قیمت ها می گذارد.«
کریمخــان تایید کــرد: »افزایــش قیمت قطعــات، به‌طور 
گریزناپذیر منجر به افزایش قیمت خودرو خواهد شد. این یک 
زنجیره به هم‌پیوسته است و نمی توان انتظار داشت که قطعات 

گران شوند اما قیمت خودرو ثابت بماند.«

  انتظار یک ساله برای تخصیص ارز
نایب‌رئیس اول هیات‌رئیسه انجمن تخصصی صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور در پاسخ به پرسشی 
درباره تخصیص ارز گفت: »من به عنوان یک قطعه ســاز هنوز 
ارزی دریافت نکرده‌ام. از سایر همکاران شنیده‌ایم که به صورت 
کج‌دار و مریز، مقداری ارز به برخی واحدها تخصیص داده شده، 
اما مجموعه ما نزدیک به یک سال است که در انتظار تخصیص 

ارز مانده است.«
وی افزود: »هرچه این انتظار طولانی تر می شود و اختلاف نرخ 
ارز بیشتر می شود، نگرانی ما هم افزایش پیدا می کند. این ترس 
وجود دارد که درنهایت، ارز به ما تخصیص داده نشود و منابع 
محدود ارزی بــه کالاهایی اختصاص پیدا کنــد که به عنوان 

کالاهای اساسی شناخته می‌شوند.«
کریمخان تصریح کرد: »در این میان، شــرکت‌های دولتی و 

وابسته به دولت، طبیعتا در اولویت‌های بالاتری قرار می‌گیرند و 
از شرایط بهتری برای دریافت ارز برخوردارند. بخش خصوصی 
در ایــن فرآیند، همواره در حاشیه بوده و مشــخص نیســت 

تصمیمات دقیقا بر چه مبنایی اتخاذ می شود.«
وی اظهــار داشــت: »ما در عمــل می‌بینیم که دســترسی 
بخش خصوصی به ارز، هم دشوارتر اســت و هم با تاخیرهای 
طولانی همراه اســت؛ تاخیری که هزینه های ســنگینی را به 

تولید تحمیل می کند.«

  نقدینگی؛ گلوگاه اصلی تامین مواداولیه
کریمخان، درباره وضعیت تامین مواداولیه با توجه به شرایط 
موجود گفــت: »میزان تامیــن و انبار مواداولیه، وابســته به 
نقدینگی است. اگر نقدینگی وجود داشته باشد، امکان خرید و 
ذخیره سازی هست، اما امروز بسیاری از قطعه سازان حتی در 
پرداخت حقوق پایان سال کارکنان خود با مشکل مواجه‌اند.«

وی افزود: »درچنین شــرایطی، دیگر نمی توان مانند گذشته 
مواداولیه را برای چند ماه دپو کرد. قیمت‌ها به‌شــدت افزایش 
یافته و نقدینگی کاهش پیدا کرده است. تورم، همه را ضعیف 
می کند؛ چــه تولیدکننده و چه مصرف کننــده. تولیدکننده 
با افزایش هزینه تمام‌شــده مواجه اســت و مصرف‌کننده نیز 

باید محصول گران تری بخــرد؛ درنهایت، هر دو طرف متضرر 
می شوند.«

این مقــام صنفی تصریح کرد: »اگر واحــدی بتواند نقدینگی 
در اختیار داشــته باشــد، آن را به ریال نگه نمی‌دارد و به کالا 
یا مواداولیه تبدیل می کند. برای مــا تولیدکنندگان ورود به 
بازارهــایی مانند طلا و ارز مفهوم نــدارد و تبدیل نقدینگی به 
مواداولیه، خود یک امتیاز محســوب می شود.  بنابراین این که 
بتوانیم در پایان سال، مواداولیه سال آینده را تامین کنیم، یک 
مزیت بزرگ اســت، اما متاسفانه برای بسیاری از واحدها، این 

امکان از بین رفته است.«
وی اضافه کرد: »در شرایط عادی، مواداولیه وارداتی باید برای 
سه تا چهار ماه ذخیره شــود، اما مواد داخلی معمولا برای یک 
تا دو ماه کافی اســت. با این حال، گردش تولید برای ما اهمیت 
بیشــتری دارد تا انبار کردن کالا. از طرفی در یک اقتصاد سالم 
و کم تورم، همه به‌دنبال »تولید به موقع« هستند؛ یعنی خرید 
ســریع، فروش ســریع و حداقل موجودی انبار. اما در اقتصاد 

تورمی، این منطق کاملا برعکس می‌شود.«
کریمخان تصریح کرد: »در شــرایط تــورمی، موجودی انبار 
به نوعی ســود تلقی می شــود؛ چراکه حفــظ ارزش دارایی 
اســت. بسیاری از تولیدکنندگان ناچار به نوعی ذخیره سازی 
احتیاطی هستند تا هم از افزایش قیمت ها منتفع شوند و هم در 
صورت کمبود مواداولیه در بازار، دچار توقف تولید نشوند. این 
ذخیره سازی، واکنشی اجباری به شرایط بی ثبات اقتصادی و 

ترس از قفل شدن تولید در بحران‌هاست.«

  افت تولید و تبعات ترخیص درصدی
نایب‌رئیس اول هیات‌رئیســه انجمن تخصصی صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور درپاسخ به این پرسش 
که عدم تخصیص ارز طی یک سال اخیر در مجموعه او باعث چه 
مشکلاتی شده است؟ به »دنیای خودرو« گفت: »در مجموعه ما، 
حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش تولید اتفاق افتاده است. علاوه بر 
این، تمام واردات ما به صورت ترخیص درصدی انجام شده که 

خود منشأ زیان های بعدی است.«
وی افزود: »وقتی ترخیص درصدی انجام می‌شود، یعنی شما 
بدهکار هســتید و پول کالا را کامل پرداخت نکرده‌اید. در این 
فاصله، با کوچک ترین تغییر در نرخ ارز یا سیاســت های ارزی، 
هزینه های شما چند برابر می شود. همچنین ما با خودروسازان 
کار می کنیم و قیمت ها بر اساس زمان تحویل محاسبه می شود، 
اما بدهی ارزی با نرخ روز تسویه می شود. این ناهماهنگی، واحد 

تولیدی را زمین‌گیر می کند.«
کریمخان در پاسخ به این پرسش که وعده پرداخت تسهیلات 
به صنایع شــامل قطعه ســازان هم می شــود یا خیر؟ گفت: 
»صحبت هایی درباره ارائه تسهیلات به صنایع برای جبران تغییر 
نرخ ارز مطرح شده، اما بعید می‌دانم چیزی به قطعه سازان برسد. 

صنعت خودرو هیچ گاه از حمایت ویژه برخوردار نبوده است.«
وی افــزود: »حــتی وعده هایی که در ســفرهای اســتانی 
رئیس جمهور داده می شود، عمدتا اجرایی نمی شود. به‌عنوان 
مثال، در استان کرمانشــاه وعده هایی برای پرداخت سرمایه 
در گردش داده شد، اما پس از گذشت یک سال، هیچ واحدی 
موفق به‌دریافت این منابع نشده است. پرداخت این منابع مالی 
به بانک ها واگذار می شــود و بانک ها هم اعلام می‌کنند منابع 

ندارند و وعده‌ای محقق نمی شود.«

  بن بست توسعه و چشم‌انداز نگران کننده صنعت
کریمخان درباره نتایج اســتقبالی که در آخرین نمایشــگاه 
بین‌المللی از قطعه سازان کشور از سوی صنعت گران خارجی 
صورت گرفــت، گفت: »بخــش قابل توجــهی از برنامه های 
توسعه‌ای ما به‌دلیل تخصیص نیافتن ارز متوقف شده است. این 
موضوع نه تنها روند توسعه را مختل کرده، بلکه اعتبار بین‌المللی 
قطعه سازان ایرانی را نیز خدشه‌دار کرده و در تعامل و همکاری با 

شرکای خارجی، ما را با مشکلات جدی مواجه ساخته است.«
وی افزود: »در برخی موارد، برای ایفای تعهدات ناچار شــدیم 
ارز مورد نیاز را از بازار آزاد تامین کنیم؛ اما با بسته شدن مسیرها 
و محدودیت‌های ایجادشده، عملا مذاکرات و برنامه‌ریزی های 

انجام شده بی‌نتیجه ماند.«
کریمخان با اشاره به شرایط دشوار صنعت قطعه‌ گفت: »امسال 
را صرفا با دشواری فراوان پشت سر گذاشتیم. سالی بسیار سخت 
برای فعالان این صنعت بود و درحال حاضر نیز چشم‌انداز روشنی 
پیش ‌روی قطعه سازی دیده نمی شود. در اقتصادی که تورم مهار 
نشود و منابع مالی لازم برای حمایت از تولید در دسترس نباشد، 

صنعت به تدریج دچار فرسایش شده و زمین‌گیر می‌شود.«

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی

ِسهم قطعه سازان از وعده های   استانی رئیس جمهور، پشت در بانک ها



معکوس معکوسدنده  دنده 
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 ESC با ترمز GL 441، اطلسP،  421P به گزارش سایپانیوز، مراسم قرعه کشی خودروهای    
و SBR، ســاینا S با استاندارد 85 گانه و SBR و كوييک GXR-L رینگ فولادی با ترمز ESC و 
SBR، با حضور مراجع ذی صلاح در ساعت ۱۴ روز گذشته )۱۴۰۴.۱۱.۲۶( برگزار شد.متقاضیان 

 www.saipacorp.com می توانند با مراجعه به سایت رسمی گروه خودروسازی سایپا به نشانی
و یا سامانه فروش اینترنتی سایپا، نتایج قرعه کشی را مشاهده کنند. همچنین برای منتخبان پیامک 

واریز وجه ارسال خواهد شد.

قرعه کشی طرح فروش 
فوق‌العاده محصولات 
گروه سایپا برگزار شد

دوشنبه 27 بهمن‌ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2490

   به گزارش »دنیای خودرو« به نقل از »ایدرو«؛ فرشاد مقیمی، 
رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( در آیین 
اجرای طرح ملی نوسازی ناوگان تاکسی های فرسوده اظهار کرد: 
»بخشی از خودروهای جایگزین‌شده امروز به صورت نمادین و 
با حضور مسئولان به متقاضیان تحویل می شود و امیدواریم با 
ارتقای کیفیت خدمات، رضایت شهروندان و مسافران بیش از 

پیش فراهم شود.«
وی افزود:» این طرح در سه استان قم، فارس و آذربایجان شرقی 
در حال اجراست و در استان تهران نیز فرآیند پرداخت تسهیلات 

و تحویل تاکسی ها در جریان است.«
 رئیس ایدرو با اشــاره به نوســازی تاکسی‌های برقی در تهران 
تصریح کرد: »تاکنون ۴۶ دستگاه تاکسی برقی جایگزین شده و 
۶۰۰ دستگاه دیگر نیز پس از دریافت تسهیلات در فرآیند تحویل 
به شهر تهران قرار دارند.« مقیمی ادامه داد: »فارغ از این طرح، 
در ســال ۱۴۰۴ نیز ۷۷۷۹ دستگاه تاکسی در قالب برنامه های 
مختلف نوسازی شده اســت. در مجموع نیز تعداد خودروهای 
فرسوده جمع آوری شــده و جایگزین‌شده در کشور به ۶۵ هزار 
دستگاه رسیده است که نسبت به دوره قبل، رشد ۱۰۳ درصدی 
را نشان می‌دهد.« وی با اشاره به الزامات خودروسازان در فرآیند 
نوسازی گفت:» بر اساس سیاست های ابلاغی، ۲۰ درصد از عرضه 
خودروسازان باید به موضوع نوسازی اختصاص یابد و این ظرفیت 

می تواند به تسریع فرآیند اسقاط و جایگزینی کمک کند«.
رئیس ایدرو درباره حمایت های مالی این طرح اظهار کرد: »برای 
تاکسی های برقی حدود ۱.۲ میلیارد تومان تسهیلات در نظر گرفته 
شده و برای تاکسی های معمولی نیز پیش تر ۴۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات پیش‌بینی شده بود که با توجه به تغییرات قیمت خودرو، 

نیازمند بازنگری و به‌روزرسانی است.«

مقیمی افزود: »در حوزه موتورسیکلت نیز تســهیلات از ۲۰۰ 
میلیون تومان به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافته تا با توجه به 

شرایط اقتصادی کشور، انگیزه متقاضیان حفظ شود.«
همچنین موضوع قیمت خودروها و گواهی های اسقاط نیز در 
حال بررسی و نهایی سازی اســت و طی روزهای آینده تعیین 

تکلیف خواهد شد. 
وی تاکید کرد: »اگر صرفه اقتصادی این طرح برای متقاضیان 
حفظ شــود، نیازی به توصیه و اجبار نخواهد بود و خودِِ شرایط 

اقتصادی، محرک اصلی مشارکت در نوسازی خواهد شد.«
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که اسقاط و نوسازی 
یک فرآیند مقطعی نیست، گفت: »نوسازی ناوگان باید به صورت 
مستمر دنبال شــود و این موضوع صرفا محدود به حمل‌ونقل 
جاده‌ای نیست، بلکه در حوزه‌های ریلی و دریایی نیز سیاست های 
مشخصی در چارچوب برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی شده است.«

مقیمی خاطرنشان کرد: »علاوه بر کاهش مصرف سوخت که در 
برخی خودروهای جایگزین تا ۵۰ درصد برآورد می شود، باید به 
ارتقای پلتفرم ها و ارائه خدمات بهتر نیز توجه شود؛ چراکه بخشی 
از انگیزه مردم برای استفاده از ناوگان عمومی، کیفیت و سطح 
خدمات دریافتی اســت.« وی با اشاره به پیگیری سیاست های 
صنعتی در این حوزه افزود: »مجموعه سیاســت‌های مرتبط با 
نوسازی و اسقاط با جدیت در وزارت صنعت، معدن و تجارت دنبال 
می شود و هماهنگی میان دستگاه های مسئول می تواند زمینه 

اجرای یکپارچه و موثر این برنامه ها را فراهم کند«.

  صرفه جویی24 میلیون لیتری سوخت با نوسازی 20 
هزار دستگاه تاکسی

محمدصادق  حاتمی، مدیر ســتاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل 

سازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران در آیین طرح ملی 
نوسازی ناوگان تاکسی های فرسوده با خودروهای دوگانه سوز، 
برقی و کم مصرف در کل کشور اظهار کرد:» ۲۲ میلیون و ۱۰۲ 
هزار و ۱۴۰ دستگاه خودرو فرسوده در کشور موجود است که 
از این تعداد ۷ میلیون و ۵۵۲ هزار و ۷۳۰ دستگاه سواری بوده و 

تعداد تاکسی های فرسوده نیز به ۲۲۰ هزار دستگاه می‌رسد.«
وی افزود : »به‌ طور کلی، از سال ۱۳۸۶ تا ۲۴ بهمن ماه سال جاری، 
نزدیک به دو میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه خودروی فرسوده اسقاط 

شده است.«
مدیر نوسازی ناوگان حمل و نقل ایدرو با اشاره به اجرای طرح 
نوســازی ۹۶ هزار دســتگاه تاکسی گفت: »در حوزه تاکسی 
برقی، نوسازی چهار هزار دستگاه در تهران و ۲ هزار دستگاه در 
کلانشهرها نیز در دستور کار است.« وی تاکید کرد:» به ‌جز تهران 
که خودروهای برقی صرفا برای آن تخصیص یافته است، سایر 
کلانشهرها نیز در حال طی مراحل اجرای طرح هستند و تاکنون 
در تهران تعدادی خودروی برقی )۴۶۰ دستگاه( تحویل شده 

است و روند تحویل همچنان ادامه دارد.«

  روزانه 2 میلیون و 500 هزار خودرو از شهرستان های 
تهران وارد پایتخت می شوند

مسعود نصرتی در آیین طرح ملی نوسازی ناوگان تاکسی های 
فرسوده اظهار داشت: »در ساعات اولیه صبح 76 درصد ورودی 
خودروها به پایتخت را خودروهای ســواری شخصی تشکیل 

می‌دهند«.
وی ادامه داد: »بعد از خطوط ریلی و اتوبوسرانی، تاکسی بیشترین 
نیاز داخل است، اگر تاکسی های اینترنتی در سطح شهر نبود، 

شهرها فلج بودند«.

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور با بیان 
این که خطوط حمل و نقل اتوبوسرانی با حداقل های ممکن است 
گفت: »350 هزار تاکسی در تهران در حال تردد هستند که اگر 
به سمت نوسازی حرکت کنند، 87 میلیون دلار صرفه جویی ارزی 
خواهد داشت و از لحاظ محیط زیست به نفع کشور خواهد بود.«

وی عنوان کرد: »طرح نوســازی تاکسی‌ها از طریق ســازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران و با تلاش خودروسازان داخلی در 
حال انجام است که اجرای طرح نوسازی در سایر استان ها نیز باید 

مورد توجه قرار گیرد.«

  نوسازی، پیش شرط کاهش سوانح و اصلاح الگوی 
ترافیک

سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا، در آیین 
رونمایی از طرح نوسازی ناوگان تاکسی‌های فرسوده ، با ترسیم 
تصویری دقیق از وضعیت حمل‌ونقل کشور اظهار داشت: »اگرچه 
سرانه مالکیت خودرو در ایران نسبت به بسیاری از کشور های 
توسعه یافته پایین تر است، اما مساله اصلی نه تعداد خودرو، بلکه 

الگوی بهره برداری از آن است.«
حسینی افزود: »در بسیاری از کشور‌های توسعه یافته، فرآیند 
تهیه خودرو تســهیل شــده، اما بهره برداری از آن تابع ضوابط 
سخت‌گیرانه، هزینه های جانبی و الزامات کنترلی دقیق است؛ 
در حالی کــه در ایران مسیر تملک خودرو دشــوار، اما پس از 
خرید، محدودیت‌های بهره برداری به مراتب کمتر است. همین 
عدم توازن، بخشی از چالش های ترافیکی امروز کشور را شکل 

داده است.«
رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به ناکارآمدی برخی رویه های 
اجرایی در سال های گذشــته تصریح کرد: »در حوزه نوسازی 

ناوگان یا با فرآیند های نادرست مواجه بوده‌ایم یا در اجرای صحیح 
برنامه های مصوب دچار وقفه و نقص شده‌ایم. حاصل این وضعیت، 
افزایش سن ناوگان موتوری به‌ویژه در بخش حمل‌ونقل عمومی 

و انباشت تدریجی فرسودگی بوده است.«
سردار حسینی فرســودگی ناوگان را دارای 2 پیامد راهبردی 
دانســت و گفت: »نخســتین پیامد، افت ایمنی تردد اســت. 
بررسی های آماری به‌ویژه در حوزه حمل‌ونقل جاده‌ای نشــان 
می‌دهد سهم قابل توجهی از تصادفات به نقص فنی وسایل نقلیه 
بازمی گردد؛ نقص هایی که ارتباط مستقیم با سن بالا و استهلاک 
ناوگان دارد. دومین پیامد نیز کاهش کیفیت خدمات حمل‌ونقل 
عمومی و در نتیجه افزایش گرایش شــهروندان به استفاده از 
خودروی شخصی اســت؛ روندی که خود به تشدید ترافیک، 

افزایش مصرف سوخت و آلودگی هوا منجر می شود«.
وی با توجه به تحلیل رفتار ترافیکی شهروندان افزود: »انتخاب 
میان خودروی شــخصی و ناوگان عمومی صرفا یک تصمیم 
اقتصادی نیست؛ شــهروندان مجموعه‌ای از شاخص ها شامل 
آرامش، نظم، دسترسی، پاکیزگی، ایمنی و کیفیت خدمات را در 
ارزیابی هزینه ـ فایده خود لحاظ می کنند. هرگاه این مؤلفه ها در 
ناوگان عمومی تامین نشود، طبیعی است که تمایل به استفاده از 

خودروی شخصی افزایش یابد.«
رئیس پلیس راهور فراجا نوسازی ناوگان عمومی را فراتر از یک 
اقدام فنی توصیف و تاکید کرد: »ارتقای کیفیت ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی در واقع صیانت از حقوق شهروندی است. زمانی که مردم 
از ناوگانی ایمن، استاندارد، منظم و به‌روز بهره مند شوند، بدون 
نیاز به اجبار های کنترلی، به استفاده از آن گرایش پیدا می کنند و 
این همان نقطه تعادل پایدار در مدیریت ترافیک شهری است.«

سردار حسینی با ابراز امیدواری نسبت به اجرای دقیق و مستمر 
طرح نوسازی تاکسی های فرسوده خاطرنشان کرد: »اگر این روند 
با رویکردی ساختاری، نظارت مستمر و پرهیز از اقدامات مقطعی 
دنبال شود، می تواند سرآغاز تحولی موثر، سریع و بهره‌ور در نظام 
حمل‌ونقل عمومی کشور باشد؛ تحولی که نتیجه آن ارتقای ایمنی، 
کاهش ســوانح، بهبود کیفیت خدمات و افزایش رضایتمندی 

عمومی خواهد بود«.

معاون وزیر صمت خبر داد؛

جایگزینی ۶۵ هزار خودرو فرسوده در کشور
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The Last Word
حرف آخر

  این روزها وضعیت بازار لوازم یدکی خودرو چندان مناســب 
نیست. بر این اســاس، در این بخش از بازار قیمت ها مدام تغییر 
می کند و مصرف کننده، بی‌پناه ترین حلقه این زنجیره اســت. 
درنهایت نبود نظارت موثر و مســتمر بر قیمت قطعات، نه تنها 
هزینه نگهداری خودرو را افزایش داده، بلکه اعتماد عمومی به این 
بازار را نیز تحت تاثیر قرار داده است. در شرایطی که تولید و عرضه 
خودرو با چالش های متعددی روبه‌رو اســت، بازار خدمات پس از 
فروش و قطعات یــدکی باید نقش ضربه‌گیر را ایفا کند؛ اما آن چه 
امروز مشاهده می شود،  نظارت ضعیف و مقطعی بر قیمت‌ قطعات 
خودرو است. نظارت مقطعی پیامدهایی فراتر از افزایش هزینه ها 
دارد. وقتی قیمت یک قطعه مصرفی در بازه‌ای کوتاه چندین بار 
تغییر می کند، برنامه‌ریزی برای تعمیر و نگهداری خودرو دشوار می شود. عدم‌اطمینان، رفتارهای احتیاطی 
را تشــدید می کند؛ برخی فروشندگان به امید افزایش بیشتر قیمت ها از عرضه خودداری می‌کنند و برخی 
مصرف کنندگان نیز به خرید مازاد روی می‌آورند. نتیجه، بازاری ملتهب و غیرقابل پیش‌بینی است. البته راهکار، 
بازگشت به قیمت گذاری دستوری و تعیین نرخ های غیرواقعی نیست. تجربه نشان داده است هرجا قیمت 
بدون توجه به هزینه های واقعی تولید و توزیع تعیین شــده، زمینه برای شکل‌گیری بازار غیررسمی فراهم 
آمده است. آنچه امروز ضرورت دارد، »تنظیم گری هوشمند« است؛ نظارتی که با تکیه بر سامانه های شفافیت، 
رهگیری کالا از مبدأ تا مقصد و اعلام عمومی بازه های قیمتی، امکان سوءاستفاده را کاهش دهد. ایجاد بانک 
اطلاعاتی از قیمت مصوب تولیدکننده، درج کد رهگیری روی قطعات و الزام واحدهای صنفی به اعلام شفاف 
قیمت ها می تواند نخســتین گام در این مسیر باشد. در کنار آن، تقویت رقابت سالم میان عرضه کنندگان 
رسمی، به تعدیل طبیعی قیمت ها کمک خواهد کرد. بازار لوازم یدکی خودرو، به‌واسطه گستردگی و ارتباط 
مســتقیم با زندگی روزمره مردم، نیازمند توجهی فراتر از نظارت مقطعی است. بازگشت نظم و شفافیت به 
این بازار، نه یک مطالبه صنفی، بلکه ضرورتی اقتصادی برای حفظ تعادل در زنجیره حمل‌ونقل کشور است

دوشنبه 27 بهمن‌ماه 1404. سال یازدهم.  شماره 2490

پیامدهای  نظارت ضعیف 
بر وضعیت بازار قطعات یدکی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری
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اهواز

عملکرد بالا در عین منحصربه‎فرد و لوکس بودن 
 سال 2023 میلادی بنتلی در یک کمپین تبلیغاتی جهانی برای سدان فوق اشرافی خود یعنی فلاینگ اسپور، 
بر انتقال هویت منحصربه‎ فرد، عملکرد بالا و سبک زندگی خاص خریداران این نسخه تمرکز کرد. اشاره اصلی این 
کمپین به تجربه‌‌ای بود که برند با شــعارهای احســاسی و ویدئوهای جذاب »?How do you Bentley « آن را 

به نمایش گذاشت و مخاطبان خود را به تعامل با ارزش‎ ها، احساسات و شیوه زندگی مرتبط با بنتلی دعوت کرد.

قیمت برخی خودروها روز گذشته در بازار کاهش یافت
دنا پلاس توربو اتوماتیک با

45 میلیون تومان کاهش قیمت 
در بازار یک‌میلیارد و 985 

میلیون تومان ارزش گذاری شد

شاهین اتوماتیک پلاس با 
40 میلیون تومان کاهش 

قیمت در بازار 2 میلیارد و 
50 میلیون تومان ارزش گذاری شد

رسپکت با
 35 میلیون تومان کاهش 
قیمت در بازار 2 میلیارد و

 750 میلیون تومان ارزش گذاری شد

لاماری هیبرید با
 30 میلیون تومان کاهش 
قیمت در بازار 4 میلیارد 

و 680 میلیون تومان ارزش‌گذاری شد

روزنامه نگار

 امید محمدی
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